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Lõppevast aastast

A asta 2023 on peatselt 
ajalooks saamas. Ad-
vendi- ja jõuluaeg on 

igati sobiv möödunud aasta-
le tagasi vaatamiseks ja kok-
kuvõtete tegemiseks. Oli krii-
side aasta ja tõele otsa vaata-
mise aasta. 

Sõda Ukrainas ja uus puh-
kenud sõjakolle Gaza sekto-
ris ei näita raugemise märke. 
Pikas vaates ei ole sõjas võit-
jaid, küll aga palju kannata-
jaid. Need, kes ei pea sõjako-
ledusi ise otseselt kogema, saa-
vad neist ometi osa kallinenud 
energiahindade ja majandus-
kriiside kaudu. Suuremale osa-
le maailmast on selge, et Ukrai-
na ei võitle mitte üksnes oma 

vabaduse eest, vaid terve Eu-
roopa vabaduse ja demokraa-
tia eest. 

Lõppev aasta oli liikumise 
aasta. Liikumine on inimese 
jaoks sama vajalik kui söömine 
ja magamine. Liikumine hoiab 
meie füüsilise ja vaimse vormi 
tasakaalus, üheskoos liikumine 
annab pikaks ajaks positiivse 
emotsionaalse laengu. Erine-
vad liikumisüritused, matkad 
ja maratonid on midagi sellist, 
mida peab kogema. Liikumi-
ne on jõukohane igaühele, va-
ja vaid leida endale sobivaim 
tegevus. Meie vallas on liiku-
miseks loodud väga head tin-
gimused, kasutagem neid või-
malusi oma tervise huvides.

Eesti hariduskorraldus 
on tõusnud jõuliselt olulise-
mate teemade hulka. Kaua 
tuha all hõõgunud problee-
mid on nüüd leegina nähta-

vale tulnud. Novembris leidis 
aset õpetajate tööseisak, mille 
eesmärk oli juhtida ühiskon-
na tähelepanu hariduse prob-
leemidele. Äsja avaldatud PI-
SA testide andmed paiguta-
vad Eesti õpilaste teadmised 
küll maailma tippu, kuid me-
dalil on alati kaks külge. Meie 
ise näeme seda teist külge ka 
– õpetajate puudus, sealhul-
gas eriti reaal- ja loodusaine-
te õpetajate osas. Eriti valusalt 
tuntav on see maapiirkonda-
des ja väikelinnades. Vana-
nev õpetajaskond, kusjuures 
noorte ametikaaslaste peale-
kasv ei ole piisav. Ilma kvali-
fikatsioonita õpetajate suur 
osakaal, probleem on tera-
vam jällegi maapiirkondades. 
Õpetajate madal palk on küll 
oluline probleem, kuid kau-
geltki mitte ainus. Eesti riik 
kulutab haridusele ligikau-

du 6% SKP-st, olles selle näi-
taja poolest Euroopa ja maa-
ilma tipus. Ometi on õpetaja-
te palgad madalamad kui pal-
judes teistes riikides. Haridus-
ekspertide seisukoht on see, et 
kasutame haridusse suunatud 
raha ebaotstarbekalt, ehk tei-
sisõnu toimub raiskamine. 
Püüame säilitada sama hari-
dusvõrku, mis rajati ajal, kui 
õpilaste arv oli kordi suurem. 
On selge, et tegelikke olu-
kordi ja vajadusi mitte arves-
tav koolivõrk muutub rahali-
selt koormavaks. Veelgi oluli-
sem aspekt on seejuures hari-
duse kvaliteedi langus. Paari- 
kümne õpilasega kooli on ras-
ke või peaaegu võimatu leida 
kvalifikatsiooniga erialaõpeta-
jaid eelpool toodud põhjustel. 
Üks olulisemaid samme  hari-
duse kvaliteedi hoidmiseks ja 
tõstmiseks on koolivõrgu kor-

rastamine, meeldib see meile 
või mitte. Koolivõrku saab 
korda teha riigi, omavalitsus-
te, õpetajaskonna ja lasteva-
nemate koostöös, pidades sil-
mas ühiseid eesmärke – kvali-
teetne ja kättesaadav haridus 
meie lastele.

Probleemide kõrval oli 
mööduval aastal ka palju 
rõõmsaid hetki. Meie tub-
limatest tublimad inimesed 
said tunnustatud maakondli-
kult ja üleriigiliselt, meie ette-
võtjad on kriiside tuules hak-
kama saanud ja säilitanud mei-
le nii vajalikud töökohad. Ta-
pa linna olulisus raudtee logis-
tika keskusena on kasvanud, 
algas kaua oodatud Tapa jaa-
mahoone korrastamine ning 
uue kaubanduskeskuse rajami-
ne Tapa linna. 

Rahulikku advendiaega 
ning rõõmsat jõuluootust!

Riho Tell
vallavanem

Soovime kõigile 
kaunist jõuluaega,
meeleolukat aastavahetust
ja edukat uut aastat!

Tapa Vallavolikogu 
Tapa Vallavalitsus
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Tapa vallavolikogu erakorralisel istungil 15.11 
moodustati alalised komisjonid ning kinnitati 
valla ametiasutuse struktuur ja koosseis

E rakorralisel istun-
gil moodustati Tapa 
vallavolikogu alalised 

komisjonid ja valiti salajasel 
hääletusel komisjonide esime-
hi ja aseesimehi.

Eelarve- ja arengukomis-
joni esimeheks osutus vali-
tuks  Maksim Butšenkov  ja 
aseesimeheks valiti Alari Kirt.

Kultuuri- ja haridusko-
misjoni esimeheks osutus va-
lituks Reigo Tamm ja aseesi-
meheks valiti Leelo Jürimaa.

Sotsiaal- ja tervishoiuko-
misjoni esimeheks osutus va-
lituks Alar Teras ja aseesime-
heks valiti Evelin Hiie.

Ettevõtlus- ja majandus-
komisjoni esimeheks osutus 
valituks Aigar Põder ja aseesi-
meheks valiti Toomas Uude-
berg.

Revisjonikomisjoni esi-
meheks osutus valituks  Ai-
vi Must ja aseesimeheks vali-
ti Elmu Koppelmann.

Vallavanem Riho Tell tut-
vustas otsuse eelnõud „Tapa 

valla ametiasutuse struktuu-
ri ja teenistuskohtade koos-
seis“, mis hääletuse tulemu-
sena kinnitati.

Tapa Vallavalitsuses on 
alates 01.11.2023 kokku 38 
teenistuskohta, 20 ametnikku 
ja 18 töölepingu alusel teenis-
tujat. Struktuuris moodusta-
ti senise nelja osakonna ase-
mel kuus: arenguosakond, 
finantsosakond, haldusosa-
kond, haridus- ja sotsiaalosa-
kond, kultuuriosakond ja 

kantselei.
Arenguosakond asub te-

gelema EL projektide taotlu-
se ja arendusprojektide me-
netluse, kriisireguleerimise ja 
turvalisuse küsimustega.

Koosseisust jäävad välja 
teenistuskohad:  0,5 IT-spet-
sialist, 1 raamatupidaja,  1 sot-
siaalhoolekandespetsialist.

Uutena luuakse arendus- 
spetsialisti teenistuskoht – et-
tevõtlusspetsialisti asemel, ja 
laste ja perede heaolu spetsia-

listi teenistuskoht – muude-
takse vastavalt lastekaitsespet-
sialisti töökorraldust.  

Vallavalitsuse palgalisteks 
valitsuse liikmeteks nimetati 
alates 1. detsembrist 2023 Ene 
Augasmägi, kes hakkab juhata-
ma haridus- ja sotsiaalosakon-
da, Janar Safronov, kes hakkab 
juhatama kultuuriosakonda, 
ja Valdo Helmelaid, kes hak-
kab juhatama arenguosakon-
da. Nende igakuine töötasu on 
suuruses 2600 eurot.

Vallavalitsuse 29. novembri istungil kinnitati 
palgaliste vallavalitsuse liikmete tööjaotus

T apa vallavanem Ri-
ho Tell kinnitas Ta-
pa Vallavalitsuse pal-

galiste valitsusliikmete tege-
vusvaldkondade jaotuse ala-
tes 01.12.2023. 

Abivallavanem Janar Saf-
ronov sai volitused täita val-
lavalitsuse kultuuriosakonna 
juhataja ülesandeid. Vastutus-
alas on töö korraldamine järg-
mistes valdkondades: 

kultuuritegevus, kehakul-

tuur ja sporditegevus, huvi-
haridus, noorsootöö.

Vallavalitsuse hallatavad 
asutused Tapa Muusika- ja 
Kunstikool, Tapa Spordi-
kool, Tapa Valla Spordikes-
kus, Tapa Valla Kultuurikes-
kus, Tapa Vallaraamatukogu.

Osakonna juhataja Ene 
Augasmägi täita on vallava-
litsuse haridus- ja sotsiaalosa-
konna juhataja ülesanded. 
Vastutusalas on töö korral-

damine järgmistes valdkon-
dades:

haridus, lastekaitse, sot-
siaalhoolekanne, mitte-eest-
laste integratsioon, tervise- 
edendus, tervishoid ja kooli- 
transport;

Vallavalitsuse hallatavad 
asutused Jäneda Kool, Lehtse 
Kool, Tamsalu Gümnaasium, 
Tapa Gümnaasium, lasteaiad 
Krõll, Pisipõnn ja Vikerkaar 
ning Tapa Hooldekodu.

Osakonna juhataja Valdo 
Helmelaidi täita on vallava-
litsuse arenguosakonna juha-
taja ülesandeid. Vastutusalas 
on töö korraldamine järgmis-
tes valdkondades: arenduste-
gevus, ettevõtlus, turvalisus 
(sh IT-alane), avalik kord, 
infotehnoloogia haldamine 
ja arendamine, välissuhted, 
turism, kogukonnategevu-
se edendamine, elanikkonna 
kaitse ja kriisireguleerimine.

Alustati Tapa veetorni  
fassaadi ja avatäidete remondiga

V astavalt Eesti Raudtee ehitusteenistuse sisendile on alus-
tatud Tapa veetorni fassaadi ja avatäidete remondiga.

Tööd toimuvad vastavalt ARC Projekt OÜ poolt 
valminud Tapa raudteejaama vaksalihoone ja veetorni väli peri-
meetri ning avatäidete restaureerimisprojektile.

Samuti toimub veetorniga liidetud depoohoone konserveeri-
mine, mille käigus parandatakse ja krohvitakse seinad, suletakse 
vandaalikindlalt avad ning rajatakse vettpidav katus (valtsplekk) 
ja vihmavee äraviigud. Samuti utiliseeritakse depoohoonesse ko-
gunenud praht ja varisenud vahelae osa.

Töid teostab Aruna Ehitus OÜ, kes on spetsialiseerunud va-
nade tellishoonete remondile ja omab vastavat kogemust. Konst-
ruktsioonilisi muudatusi hoonetel ei tehta.

N.R. Energy langetab Tapa linnas  
kaugkütte hinda 14 protsenti

E esti üks suurimaid re-
gionaalseid soojatoot-
jaid N.R. Energy lan-

getab Tapa linnas ja veel kahe-
teistkümnes võrgupiirkonnas 
soojusenergia piirhinda, mil-
le tulemusel muutub sealsete 
elanike kaugkütte hind sood-
samaks. Uued piirhinnad hak-
kavad kehtima 1. detsembrist.

N.R. Energy langetab soojusenergia piirhinda Tapa linnas Lää-
ne-Virumaal 14,1 protsenti 80,64 eurole megavatt-tunnist.

„Toasooja hindade langetamine sai võimalikuks tänu energia-
turu stabiliseerumisele ja N.R. Energy suuremahulistele inves-
teeringutele uutesse tehnoloogiatesse, efektiivsetesse ja keskkon-
nasõbralikesse katlamajadesse,“ ütles N.R. Energy juhatuse liige  
Nikolai Reisman.

Ettevõte investeeris kokku üle 15 miljoni euro nelja uue katla-
maja ehitamiseks Kloogale, Märjale, Orgitale ja Loksale, mis hak-
kavad elanikke toasoojaga varustama juba selle aasta lõpus. Uutes 
katlamajades on kasutusel Austria ettevõtte Kolbach kõige kaas-
aegsemad soojatootmise tehnoloogiad. Tarnekindluse tagamiseks 
toodetakse soojusenergiat taastuvressursist ehk Eesti päritolu hak-
kepuidust. Kõik katlamajad saavad valmides „Tõhusa kaugkütte“ 
märgise, millega tähistatakse keskkonnasõbralikke, mõistlikke ja 
mugavaid soojusvarustuse lahendusi. N.R. Energy katlamajad on 
projekteeritud kasutuseaga 30–50 aastat.

1997. aastal asutatud ja täielikult Eesti erakapitalil põhinev N.R. 
Energy varustab soojusenergiaga 19 kaugkütte võrgupiirkonda üle 
Eesti ning müüb soojusenergiat mitmekümnest mehitamata kaug- 
ja lokaalkatlamajast. Ettevõtte peamised kliendid on kortermajad, 
eramud, koolid, lasteaiad, spordihooned, tervishoiuasutused, koha-
likud omavalitsused, asutused ja ettevõtted, kellele tarnitakse soo-
jusenergiat vastavalt Konkurentsiameti kehtestatud piirhindadele. 
Ettevõte on tegev ka Eesti taristuehituses bituumeniturul.

Lisainfo: info@nrenergy.ee
N.R. Energy 

 

Tapa katlamaja. 
Foto: N.R. Energy
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Tapa veetorn. Foto: Kuido Merits
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TEADE

K ohtumisel Tapa valla-
valitsuses võtsid mi-
nistri vastu Tapa val-

lavanem Riho Tell, Tapa val-
lavolikogu esimees Maksim 
Butšenkov ja volikogu kul-
tuuri- ja hariduskomisjoni 
esimees Reigo Tamm.

Aruteludel keskendu-
ti peamiselt kolmele huvi-
pakkuvale teemale, milleks 
olid ujula ehitamine ja kait-
setööstuslinnaku rajami-
ne Tapa valda ning koostöö 
gümnaasiumihariduse aren-
damisel.

Tapale ujula ehitamise 

otsuse osas on huvi jätkuvalt 
mõlemapoolne ning võiks 
öelda, et viimase kahe aasta 
jooksul on Kaitseministeeriu-
mi vajadus ujulakompleksi jä-
rele isegi kasvanud.

Samuti jätkub koostöö 
kaitsetööstuslinnaku rajami-
se suunas, nagu ka läbirääki-
mised huvitatud kaitsetöös-
tuse ettevõtetega, kes võiksid 
tulla investeerima Tapa valla 
territooriumile.

Lisaks arutati võimalik-
ku koostööd gümnaasiumi-
hariduse arendamisel Tapa  
vallas.

Tapa vallas on tööl uus hankespetsialist

K adri Kirsipuu (pildil. 
Foto: erakogu) on 
lõpetanud Tallinna 

Tehnikakõrgkooli ärijuhtimi-
se õppekava finantsjuhtimi-
se eriala. Alates sügisest jät-
kab ta töö kõrvalt õpinguid 
Eesti Maaülikooli majandus-
arvestuse- ja finantsjuhtimise 
magistriõppes.

Eelnevalt on Kadri tööta-
nud osaühingus Tapa Auto-
bussipark müügi ja logistika 
valdkonnas, kus tema esmas-
teks tööülesanneteks oli suht-

lus klientidega, hin-
napakkumuste 
ja riigihangetel 
osalemiseks 
dokumenti-
de koostami-
ne, hankele-
pingute sõl-
mimine.

„ P r a e g u -
ses ametis püüan 
end esmalt kõikide 
teemadega kurssi viia ja aren-
dada enda teadmisi riigihan-
gete valdkonnas. Õppida on 

kindlasti palju, aga 
juba lühikese tööl 

oldud aja jook-
sul olen tund-
nud kolleegi-
de igakülgset 
toetust,“ üt-
les Kadri Kir-

sipuu.
Uus han-

kespetsialist li-
sas, et kuna ta on  

Tapal sündinud ja siin hari-
duse saanud, siis on talle vä-
ga oluline kodukoha käekäik:  

„Loodan sellesse ka oma pa-
nuse anda,“ kinnitas Kadri.   

Hankespetsialisti peamis-
teks tööülesanneteks Tapa Val-
lavalitsuses läbi viidavate riigi-
hangete planeerimise ja ette-
valmistamise korraldamine ja 
nende läbiviimise õiguspära-
suse tagamine.

Kontaktandmed:
tel 322 9675,   
e-post   
kadri.kirsipuu@tapa.ee

20.–23. detsembril esineb sotsiaalkindlustusameti töös muudatusi 

I nfosüsteemide korrastu-
se tõttu on 20.–23. det-
sembril sotsiaalkindlus-

tusameti klienditeenindused 
ja iseteeninduskeskkond sule-
tud. Ka võib esineda tõrkeid 
teenuste kasutamisel.  

Sotsiaalkindlustusameti 
kliendisuhete osakonna juha-

taja Liis Mesi sõnul on muu-
datused põhjustatud infosüs-
teemi SKAIS2 korrastamisest, 
millega viiakse 28 miljonit do-
kumenti üle teise andmebaasi.  

Küsimuste korral oleme sel 
ajal inimeste jaoks kättesaada-
vad e-kirja info@sotsiaalkind-
lustusamet.ee ja infotelefoni 

612 1360 teel. 
„Tuleks aga arvestada, et 

vastuste saamine ja dokumen-
tide menetlusaeg võivad viibi-
da. Kui vähegi võimalik, soovi-
tame inimestel oma dokumen-
tide esitamisega oodata uue 
aasta alguseni, kui tavapärane 
töö on taastunud,“ lisab Mesi. 

Palume pöörata tähelepa-
nu, et 24.–26. detsembril on 
ameti infotelefon ja klienditee-
nindused pühade tõttu sule-
tud. Erandkorras on kliendi-
teenindused avatud detsemb-
rikuu viimasel reedel, 29.12.  

Vabandame ebamugavus-
te pärast! 

Puude raskusastme tuvastamise taotluse esitamine on nüüdsest inimese jaoks lihtsam

A lates novembrist 
saab sotsiaalkindlus-
tusameti iseteenin-

duskeskkonnas esitada lapse 
ja vanaduspensioniealise puu-
de raskusastme tuvastamise 
taotlusi. 

Võrreldes varasemaga on 
taotlused eeltäidetud olemas-
olevate andmetega inimese 
kohta. Täiendavalt on kasutu-
sele võetud laste ja vanurite va-
nuserühmade jaoks uuendusli-
kud enesehinnangu küsimus-

tikud, mis aitavad ameti eks-
pertarstidel paremini mõista 
inimese terviseseisundist tule-
nevaid tegutsemis- ja osalus-
võime piiranguid. 

Muudatuste kavanda-
misel lähtuti puuetega ini-
meste poolt antud tagasisi-
dest, milles juhiti tähelepa-
nu kaasaegse iseteenindusla-
henduse puudumisele ning 
avaldati soovi, et taotlus-
te esitamine oleks võimali-
kult lihtne ja mugav. Laiem 

eesmärk on, et kogu puude 
taotlemise protsess muu-
tuks inimese jaoks järjest 
enam toetavamaks ja kasu-
tajasõbralikumaks.  

Puude raskusastme tuvas-
tamise taotlemiseks tuleb sot-
siaalkindlustusameti iseteenin-
duses liikuda menüüst „Mi-
nu toetused ja teenused“ lehe-
le ja seejärel „Puude tuvasta-
mine“. Kui taotlus esitatakse 
lapse puude raskusastme tu-
vastamiseks, tuleb „Minu toe-

tused ja teenused“ lehele liiku-
da mitte enda, vaid lapse nime  
alt.

Esitades taotluse iseteenin-
duse kaudu, võimaldab see 
muuta taotluse ülevaatamise 
protsessi kiiremaks ja ladusa-
maks. Siiski saab soovi korral 
inimene oma taotluse esitada 
ka e-kirjaga info@sotsiaalkind-
lustusamet.ee, posti teel aad-
ressil Paldiski mnt 80, 15092 
Tallinn või külastades lähimat 
klienditeenindust.

21. novembril külastas Tapa valda  
kaitseminister Hanno Pevkur T eadmiseks, et Tapa postkontor asub juba nädal ae-

ga uues asukohas vallamaja hoone esimesel kor-
rusel, aadressil Pikk tn 15, Tapa linn, Tapa vald,  

Lääne-Viru maakond, 45191
E, T, N, R 10.00–13.00 
K 10.00–17.30 
L, P SULETUD
25.12.2023 kuni 26.12.2023 AJUTISELT SULETUD
01.01.2024 AJUTISELT SULETUD

Fo
to

: 
Ku

id
o 

M
er

it
s



4 Detsember 2023

Liiklusohutus- 
nädal TG-s

T apa Gümnaasium 
koostöös Tapa Val-
la Kultuurikesku-

sega korraldas 13.–20. no-
vembril liiklusohutuse nädala, mille raames keskenduti helku-
ri olulisusele.

Tapa Gümnaasiumi noored koos kogukonnajuhtide ja koo-
lijuhiga kontrollisid helkuri olemasolu kolmel päeval. Nädala al-
guses oli seis pigem kurb, sest helkur puudus pea sajal lapsel. Liik-
lusohutusnädala viimane helkurikontoll oli aga positiivsem, sest 
ilma helkurita liiklevaid noori oli vähe. Kõik noored, kellel hel-
kur puudus, said helkurid õpilasesinduse liikmete käest tasuta.

Õpetajad rääkisid nädala jooksul helkuri olulisusest ja ohu-
tust liiklemisest. Samuti lahendati Transpordiameti ülesandeid 
ja kooli televiisorites näidati õpetlikke videoid.

Reedel said noored Tapa Valla Kultuurikeskuses meisterda-
da endale helkureid. Töötuba viisid läbi kultuurikeskusest Het-
ly ja lastele tuttavad õpetajad Angela ja Piret. Õhtul otsiti Kul-
tuurikoja pargis helkureid ja lahendati ristsõnu ja täherägastik-
ke. Õhtu lõppes helkuripuu kaunistamisega, vahvate auhinda-
de jagamisega. Enne kojuminekut nautisid noored sooja teed ja 
maitsvaid piparkooke. 

Liiklusohutuse nädala raames loosisime tublidele helkuri-
kandjatele ja töötubades osalejatele välja toredaid Transpordi-
ameti poolt välja pandud auhindu. 

Aitäh kõigile osalejatele ja helkurikandjatele! Suurimad tä-
nud toetajatele – Transpordiamet, Coop Pank, Kaitseliit ja Ta-
pa 1. jalaväebrigaad. 

Ole silmapaistev! #kannahelkurit

Õpilased tähistasid kadripäeva 

K adripäev, vana ja rik-
kaliku kombestikuga 
tähtpäev, on igal aas-

tal 25. novembril. Kadripäev 
on saanud oma nime püha Ka-
tariina mälestuspäeva järgi.

24. novembril tähistati meie 
koolis Vajangul kadripäeva.  
2. ja 3. klasside õpilased tut-
vustasid kadrikombeid: laul-
sid, tantsisid, mängisid pilli ja 
küsisid mõistatusi. Edasi sõide-
ti Tamsalu Gümnaasiumi kül-
la algklassidele. Tüdrukud olid 
riietatud valgetesse kleitidesse 
ja peas olid kübarad. Ka poisid 
kandsid heledaid pluuse ja kü-
baraid. Kadrikava alustati sisse-
laskmislauluga ja luuletusega, 
kust kadridsandid tulnud. Siis 

lauldi sügislaulu ja mängiti vile-
pilli. Kadriemal oli kaasas kadri-
titt, kes järsku oli kadunud. Esi-
meseks mänguks kooliperele 
saigi kadritite otsimine. Leidja-
le andis kadriema kommi. Ak-
tiivselt pidi osalema ka kadritite 
nime arvamisel. Kui kadriema 
rääkis legendi Katariinast, oli ni-
mearvamine kerge tulema.  Le-
gendi järgi oli Katariina ilus ja 
tark 18-aastane neiu, kes noo-
mis Rooma keisrit Maxentiust, 
miks too kummardab ebajuma-

laid. Keiser lasi kutsuda 50 pa-
ganlikku filosoofi, et veenda 
Katariinat Kristusest lahti üt-
lema. Katariina aga võitis filo-
soofid enda poole. Maruviha-
ne keiser lasi Katariina pea ma-
ha raiuda. Sündis ime, vere ase-
mel voolas piima.

 Püha Katariina on üks ris-
tiusu tuntumaid pühakuid, ke-
da on austatud nii naiste kui 
ka kariloomade kaitsjana. 25. 
novembrit nimetati Katariina 
päevaks.

Kadritite nimi ei olnud 
Kadri, Kadi, Kaja, vaid Kata-
riina.

Kadrisantidel oli kaasas ka 
mõistatused loodusnähtuste 
kohta. Õige vastuse korral ja-
gas kadriema komme. Ei puu-
dunud ka soovid õpilastele ja 
õpetajatele. Enne lõpulaulu 
paluti kõiki ühistantsule, mil-
leks oli laulumäng „Bugi“. Tä-
nati lauluga vastuvõtjaid ja oli-
gi aeg teele minna.

Kuna laulud ja pillilood 
olid selgeks õpitud, siis joos-
ti õhtul Vajangu külas katri. 
Tänased Vajangu kadrisandid 
hoiavad elujõus meie rahva- 
traditsiooni. Peamiseks saa-
giks olid kommid ja õunad, 
mille üle oldi õnnelikud. Mi-
tu päeva oldi elevil ja meenu-
tati kadrisandil käimist.

Loodan, et see traditsioon 
jääb kestma.

Lumine vahefiniš

M uusika- ja kunsti- 
kooli esimene 
poolaasta on 

möödunud kiirelt ja tegu-
salt. Rõõmustamist teh-
tu üle on jagunud pea igas-
se nädalasse. Vaevalt sai ava-
aktus peetud, kui saime mi-
nisteeriumilt saadetud kirjas 
teada toreda üllatuse, et kaks 
meie õpetajat, Mart Aus ja 
Tanel Sakrits, on nominee-
ritud Eesti aasta huviharidu-
se õpetajaks. Kas saaks õp-
peaasta alata veel uhkemalt? 
Septembri teisel nädalalõ-
pul toimus koolis pärimus-
muusika laager, kus said kok-
ku 21 noort Tapalt ja kauge-
malt. Kolme päeva jooksul 
õpiti selgeks hulk pillilugu-
sid ning laagri lõpetas kont-
sert lapsevanematele. Juba 
septembri keskel sai Tamsalu 
kultuurimajja üles meie esi-
mene kunstiosakonna näitus. 
Lisaks õpilastöödele sai näha 
õpetaja Katrin Leete juhenda-
tava täiskasvanute kunstiringi 
võrratut kunsti. 

Oktoobergi algas kohe 
meeldiva üllatusega. 1. oktoo-
ber on teadupärast rahvusva-
heline muusikapäev ning selle 
raames anti õpetaja Mart Au-
sile üle Eesti Kultuurkapita-
li helikunsti sihtkapitali pe-
dagoogi tunnustuspreemia. 
Muusikapäeva raames toimus 
Tallinnas Eesti Lastekirjandu-
se Keskuses laste omaloomin-
gu kontsert, millest võttis ka-
he palaga osa 2. klassi klaveri-
õpilane Solomija Ossiitšuk ja 
tema õpetaja Imbi Puusepp.

Oktoobri esimesel nädalal 
käis meil külas Eesti ETNO 
ringreis, kes viis koolis läbi 
pillimängu õpitubasid ja õh-
tul toimus kontsert kultuuri-
kojas. Ringreisist võttis muu-

sikuna osa ka meie enda vilist-
lane Kristina Aurelia Kullang, 
kes peale gümnaasiumi lõpe-
tamist on sellest sügisest H. 
Elleri muusikakooli löökpilli 
eriala õpilane.   

Oktoobrisse mahub loo-
mulikult ka õpetajatepäev, 
mil vallavalitsus tunnustab 
traditsiooniliselt oma hari-
dustöötajaid. Meie koolist 
sai tunnustuse „Tapa valla 
noorspetsialist 2023“ Anni 
Müller ja Tanel Sakrits kui 
Lääne-Virumaa huviharidu-
sõpetaja laureaat 2023. Pika-
ajalise panuse eest valla huvi-
hariduse arengusse sai tänu-
kirja Svetlana Kuusik. Koo-
li sümfoniettorkestri loomi-
se ja laulupeole viimise eest 
tunnustati õpetaja Mart Au-
si. Tänukirja õpilastega kon-
kurssidel osalemise eest sai 
meie maja asendamatu kont-
sertmeister Imbi Puusepp. 
7. oktoobril selgusid Tartus 
aasta õpetaja galal Eesti pari-
mad haridustöötajad. Aasta 
huvihariduse õpetajaks osu-
tus Mart Aus. 

Novembri alguses toimus 
Rakvere linnuses Lääne-Viru-
maalt laulu- ja tantsupeol osa-
lenud kollektiivide juhenda-
jate tänuüritus. Meilt osales 
suvisel peol kaks kollektiivi – 
Näppepildurid ja sümfoniett- 
orkester. Rakverre olid kutsu-
tud juhendajad Tanel Sakrits, 
Martin Müller ja Mart Aus.

Novembri keskel käi-
sid osad õpilased Jõge-
val toimunud pillilaag-

ris ning sümfoniett- 
orkester võttis osa Viimsi Ar-
tiumis toimunud X Noor-
teorkestrite festivalist, astudes 
seal üles koos Paide ja Lasna-
mäe orkestritega, mida veab 
samuti õpetaja Mart Aus.

Andsime oma panuse Ta-
pa valla muusikapäeva noor-
te kontserdi toimumisse, kus 
astusid üles õpetaja Svetlana 
Kuusiku, Hanna Anett Pei-
li, Eva Siili ja Tanel Sakritsa 
õpilased.

Kuu lõpus sai õpetajate 
Katrin Leete, Renee Aua ja 
Liina Kaldi eestvedamisel Ta-
pa raamatukokku üles kuns-
tiosakonna õpilastööde uus 
näitus. Siinkohal ka aitäh Ta-
pa raamatukogu töötajatele, 
kellega sai lisaks koos ka tore-
dat kunsti teha!

29. novembril toimus Jõh-
vi kontserdimajas muusiku-
te fondi PLMF korraldatud 
konkurss „IV Virumaa noor 
muusik 2023“. Meilt võtsid 
konkursist osa õpetaja Mart 
Ausi õpilased Mihkel Kuu-
sik (tuuba) ja Hannah Vološt- 
šenko (trompet) ning nende 
kontsertmeister Imbi Puu-
sepp. Mõlemal õpilasel õn-
nestus hea esitusega pääseda 
kümne parema hulka finaal-
vooru ja nad pälvisid finalis-
ti diplomi.

Samal päeval oli õpeta-
ja Tanel Sakrits oma õpilas-
tega Tartu tantsuklubis. Seal 
saab iga kuu tantsida ja õppi-
da peamiselt 19. sajandi tei-
se poole ning 20. sajandi al-

guse tantse ja tantsulugusid. 
Meie Näppepildurid kutsuti 
kohale, sest toimus näppepil-
lide eri. Õhtu möödus mōnu-
sas pillimängu- ja tantsumee-
leolus ning kohal olid ka mõ-
ned meie Tartus õppivad vi-
listlased.

Kuu alguse üllatuste 
muster jätkus ka detsemb-
ris. Meil läks väga hästi Nar-
va Kunstikoolis toimunud 
rahvusvahelisel huvikooli-
de maastikumaali ja kom-
positsiooni konkurss-näi-
tusel „Aastaajad 23“. Meie 
koolist saavutas 3. koha Brita 
Tiits (õp Katrin Leete) ja 
eripreemia originaalsuse 
eest Kateryna Kirillova (õp 
Renee Aua). Näitusele vali-
ti veel ka Eliisa Maria Sahtel 
(õp Renee Aua). Aga sellega 
polnud veel kunstiosakonna 
saavutused lõppenud. Eesti 
Ornitoloogiaühingu kor-
raldatud üleriigilisel kunsti-
konkursil Aasta Lind 2023 
AUL lennusadamas toimu-
nud pidulikul autasustami-
sel selgus, et 1436 laekunud 
töö hulgast valiti parimaks 
meie õpilase Hannah Vološt- 
šenko (õp Liina Kald) töö.

Juba väga mitmendat aas-
tat oleme olnud abiks kultuu-
rikojas jõulumeeleolu loomi-
sel. Tänavu panid sellele käe 
külge pea kõik kunstiosakon-
na õpilased ning õpetaja Ka-
ti, Liina ja Renee vormistasid 
tehtu. Seda ilu saavad kõik 
möödujad näha ka läbi aken-
de. Lisaks avasime kultuuri-
kojas 14. detsembril suure 
õpilastööde ülevaatenäituse.

Detsember on alati täis 
muusikat, sest toimuvad klas-
sikontserdid, kus esinevad las-
tevanematele kõik muusika-
osakonna õpilased. Lisaks 
neile veel jõulukontserdid nii 
Tapal kui Tamsalus. 

Esimesel poolaastal toi-
mus kokku 16 kontserti ja 5 
näitust. 

Marie-Johanna Kippar

Sirje Luik
muusikaõpetaja

Tamsalu Gümnaasiumi esinemine. Foto: Sirje Luik

Tapa Muusika- ja
Kunstikooli pere

Foto: Tapa Muusika- ja Kunstikool
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Tamsalus peeti meestepäeval  
meeles eakamaid maakonna mehi

M eestepäeval pee-
ti Tamsalu Kul-
tuurimajas maha 

Lääne-Virumaa eakate pidu-
päev „Meeste auks“.

Tapa vallavanem Riho Tell 
sõnas, et Tamsalu Kultuuri-
majal on suur au ja rõõm taas-
kord eakate pidupäeva võõrus-
tada, ning rääkis kaks iseloo-
mulikku lugu, mille ühiseks 
nimetajaks on vanus, vanuse 
suhtelisus: „Saab teha vaid ühe 
järelduse. Vanus ei ole number 
isikut tõendaval dokumendil. 
Vanus on sügavalt sisetunde 
asi – nii vanana, kui inime-
ne ennast tunneb, nii vana ta 
on.“ Vallavanem soovis kohal-
viibijaile palju rõõmu ja ilusat 
pidupäeva: „Olge hoitud!“

Ürituse avanud peakorral-
daja Tiiu Alavere Lääne-Viru-
maa Pensionäride Ühingust 
tuletas meelde meestepäeva 

tausta ja tähendust. Ta tsitee-
ris Fred Jüssi sõnu: „Mina olen 
seda meelt, et meheks võib saa-
da, kui sul on õnne olnud elus 
kohata naisi, kes tekitavad si-
nus soovi saada meheks.“ Kõ-
va tahe viib mehe läbi ka hallist 
kivist, nagu ütles Aleksis Kivi.

Tiiu Alavere sõnul on tä-
na sobilik tunnustada mees-
te panust ühiskonda, abiellu 
ja pereellu, laste kasvatamis-
se ja keskkonda, et luua pare-
mat ja turvalisemat maailma, 

ning andis ühingu poolt üle 
tänukirjad mitmetele toime-
katele meestele, kes oma ko-
gukonna elus aktiivselt osale-
nud ning märganud teisi ea-
kaid oma kõrval.

Järgnes Tamsalu Kultuuri-
maja kunstilise juhi Kerli Relli 
ja kogu sealse naispere poolt et-
tevalmistatud meeleolukas kont-
sert, kus esinesid eri vanusegru-
pides tublid tantsijaid, kõige pi-
sematest väärikamateni.

Seejärel pakkus kõigile või-

malust tantsujalga keerutada 
Uhtna Mandoliiniorkester, 
järge ootasid Tamsalu isetege-
vuslased, Rakvere Tantsutea-
ter MTÜ, Viru-Nigula Mees- 
ansambel.

Elevust tekitas ka kosmee-
tikatoodete müük ja käsitöö 
näitusmüük ning kosutust 
pakkus kohvik Kirsimari.

Palju õnne eakamatele 
meestele, aga ka kõigile naiste-
le, kes on meestest mehed tei-
nud!

Tants ümber võimukatla

30. novembril oli minu vii-
mane tööpäev Tapa Vallava-
litsuses ning vaatan tagasi ko-
gemustele ja õppetundidele, 
mida ma Tapalt sain. 

Kui ma eelmisel aastal Ta-
pale tööle asusin, siis minu 
põhimõte oli, et ma ei ole tul-
nud siia selleks, et mugavalt 
ära olla, ega hoopiski mitte 
selleks, et istuda ühelt too-
lilt teisele. Mul olid algusest 
peale paigas väärtused, siht ja 
tulevikku suunatud eesmär-
gid, kuidas toetada Tapa val-
la arengut. Ma jõudsin teha 
edukalt esimesed sammud, 
mõned eesmärgid jäid poo-
leli ning paljud ka, lühikese 
aja tõttu, täitmata. Ma küsin 
ka endalt, miks? Tööle tulles 
anti mulle tühi ja külm kabi-
net ning tühi arvuti. Ja sama-
moodi lahkun ka mina, jät-
tes maha tühjad sahtlid ja se-
gaduses kolleegid. Põhjuseid 
ei pea kaugelt otsima, sest kui 
uued juhid jagavad seisukoh-
ta „miks ma peaksin temaga 
rääkima?“, siis vastuse uue 
juhtimisstiili kohta leiab iga-
üks ise. 

Mina õppisin ja arenesin 
Tapal väga palju ja ma jään hea 
sõnaga meenutama mitmeid 
oma kolleege. Siinkohal minu 
tänusõnad kogenud kolleegile 
Andrusele,  kes on tõeline jär-
jepidevuse hoidja. Uutele tu-
lijatele paraku seda võimalust 
Tapa vallas ei anta, aga „lohu-
tuseks“ võib öelda, et hiljemalt 
kahe aasta pärast on vallamajas 
jälle uued ametikaaslased. 

Uuendustest rääkides, ma 

arvan, et kõik on aja jooksul 
aru saanud, et haridus- ja sot-
siaalosakond on olnud ainult 
üks liivaloss, mida ikka ja jäl-
le ehitatakse, sinisilmselt ar-
vates, et uus on alati parem. 
Samal ajal kui teised osakon-
nad on leidnud stabiilsuse ja 
töörahu, siis paraku haridus- 
ja sotsiaalosakonna liivalos-
sist käivad pidavalt üle po-
liitilised lained. Ja sealjuures 
ei mängi rolli see, et liivalos-
si ehitajale ei olnud ettehei-
teid, vaid olulisem on korru-
tada mantrat „see on uue koa-
litsiooni õigus“. Kas selline 
„õigus“ on ka töötajate suh-
tes õiglane ja väärib õigusta-
mist, on paljude jaoks kahel-
dav. Kui osakonnast kaotab 
töö vähemalt 4 värsket ja töö-
kat inimest (kelleks on abival-
lavanem, kultuuri- ja noor-
sootööspetsialist, lastekaitse- 
spetsialist ja sotsiaalhoolekan-
despetsialist), siis võiks öelda, 
et poliitikute soov juhtida val-
da stabiilselt on tegelikult ju 
teeseldud ja tähenduseta. 

Tuletan veel Tapa valla po-
liitikutele meelde, et iga antud 
lubadus on võlg. Ja kui öeldak-
se sõnu „vot mina sellist luba-
dust ei tea“, siis tuleb julgeda 
ka valijatele tunnistada, et va-
lija ostis oma häälega „tühja 
koti“. Seda tühja kotti ilmes-
tab hästi ka arusaamatul põh-
jusel endiselt avalikustamata 
koalitsioonileping. Tekib kü-
simus, kas uus koalitsioonile-
ping on salaseltsi kokkulepe, 
mis peabki jääma elanike eest 
peidetuks? Sest nii nagu me ju-
ba korduvalt viimaste nädala-
te jooksul oleme näinud, siis 
avalikud eelnõud on täis punk-
tiirjooni ning ka personaliotsu-
sed tehakse tagatubades. Miks 

ma seda ütlen? Sellepärast, et 
olen kõrvalt vaadanud viima-
seid struktuuriotsuseid, mille-
le on raske selgitusi leida. Ka 
seletuskirjades peidetakse en-
nast ainult paragrahvide taha.  
Kui peetakse mõistlikuks luua 
osakond, kuhu pole jäetud üh-
tegi töötajat, või antakse tööd 
arenguosakonnale, teades ja 
tunnistades, et arendamiseks 
raha ei ole, ning tehakse olu-
lised muudatused sotsiaalosa-
konnas, kus vaatamata väite-
le et „tööhulk ei ole väiksem 
ja tööd tuleb omavalitsustele 
koguaeg juurde“ vähendatakse 
süüdimatult töötegijaid ja pal-
gatakse hoopis juhte. Siinkohal 
võiks igaüks teha omad järel-
dused ja tuletada meelde Jaa-
pani vanasõna: „Need, kes rei-
sivad ainult ratsutades, ei saa-
gi teada midagi jalgsi rändaja-
te vaevast.“

Tahan ära markeerida ka 
keerulises seisus oleva Tapa 
valla eelarve. Kas me teame, 
kui palju on praegused polii-
tilised otsused raisanud mak-
sumaksja raha? Koondamis-
tasudele ja hüvitistele on ku-
lutatud kümneid tuhandeid 
eurosid. Kas selline avaliku ra-
ha kasutamine on efektiivne 
või oleks saanud seda kuluta-
da paremini, näiteks investee-
rida lastesse ja noortesse? 

Paljud inimesed on vii-
mastel nädalatel minu poo-
le pöördunud ja väljendanud 
oma nördimust ja arusaama-
tust uue võimu valikute osas. 
Saame ainult tõdeda, et näpu-
otsaga põhjendusi on toodud 
sotsiaalmeedias, ning seal on 
kirjas ka palju ütlevad sõnad, 
tsiteerin: „Proovime ühe kor-
ra veel.“ See näitab, et on ot-
sustatud minna mööda vana 

rada, uuesti proovima, ja kui 
sealjuures oodatakse teistsu-
guseid tulemusi, siis pehmelt 
öeldes on see arutu ja silma-
kirjalik.   

Veel näiteid sellest, kuidas 
uued juhid on lubanud aren-
dada valda kogukonda kaasa-
valt. Kui manitsetakse rahvaal-
gatuse toetajaid arvestama ta-
gajärgedega ja öeldakse, et see 
„sündinud opositsiooni jää-
nud poliitikute kätetööna“, 
siis kas see on elanike austami-
ne ja nende arvamusega arves-
tamine? Mina ütlen, et kogu-
kond on võimeline ise mõtle-
ma ja nägema, kus on ausus ja 
kus on poliitiline näitemäng. 
Ma tänan südamest oma toe-
tajaid ja ma ootan koos teiega 
pöördumisele vastust, sest al-
les siis on poliitikutel võimalus 
päriselt näidata, et kogukon-
na liikmeid kaasatakse ja nad 
on ära kuulatud. Aga seni ku-
ni kestab tants ümber võimu-
katla, ei saagi ju olla näoga rah-
va poole.

Ja lõpetuseks: mida ma 
teile soovin?  Head Tapa valla 
elanikud! Teile ma soovin jul-
gust. Julgust rääkida kaasa ja 
kasutada ka oma õigusi.  And-
ke ausaid hinnanguid ja täit-
ke ka oma kohustusi, sest ai-
nult nii saabki luua Tapa val-
last väärtusliku elukeskkonna. 

Head volikogu liikmed!  
Teile ma soovin avatud silmi ja 
avatud kõrvu, selleks et mõis-
taksite, kas viimati tehtud ot-
sused ja teod sobivad kokku 
ka teie väärtushinnangutega?    

Ja kallid kolleegid! Osakem 
ikka näha positiivset, sest iga 
väljakutse ongi ületamiseks. 
Ma soovin teile häid uusi et-
tevõtmisi ja ikka ühise keele 
leidmist kõikide osapooltega! 

Riina Haljasoks
endine abivallavanem

Geeks on Wheels Tapa Gümnaasiumis
23. novembril toimus Tapa 
Gümnaasiumis projekt nime-
ga Geeks on Wheels. Projekti 

eesmärk on tutvustada ja tekitada huvi IT vastu. Õpilased 
said uusi teadmisi IT-valdkonnast ning proovida ise prog-
rammeerida ja mänge mängida. 

Projektipäeval osalesid gümnaasiumiklassid, üheksas, ka-
heksas klass Pargi tänava majast ning ka kuuenda, seitsmen-
da, kaheksanda ja üheksanda klassi õpilased Nooruse tänava 
hoonest. Õpilased said parema ettekujutuse IT-valdkonnast 
ja osaleda huvitavates töötubades. 

Programmeerimise tunnis tutvustati algelist programmee-
rimist Pyhton & Turtle keskkonnas. Õpetati, kuidas teosta-
da lihtsaid matemaatilisi tehteid, ning seejärel prooviti muu-
ta olemasolevat koodi ja näha, mis hakkab toimuma. 

Aulas toimunud loengus räägiti, kuidas nad on jõudnud 
programmeerija töökohani. Loengust sai teada, et program-
meerija töö on mitmekesine ning ei tähenda seda, et istutak-
se terve päev arvutis ja kirjutatakse koodi. Tegelikult suure-
ma osa ajast tuleb lugeda olemasolevat koodi. Programmee-
rijad on samuti inimesed, kellel on enda hobid, ning nad hea 
meelega tegelevad vabal ajal millegi muuga.

Projektipäeval said õpilased teada, kuidas testitakse veebi-
lehti enne, kui nad muutuvad kõikidele kättesaadavaks. Paari-
kaupa manuaalselt prooviti erinevaid elemente ja funktsioo-
ne veebilehel juhise järgi. 

Meelelahutusena sai proovida VR-mänge, Xbox 360 Ki-
nectis tantsimist ja mikroarvutitel vanemaid mänge. Mui-
deks, mikroarvuti maht on väiksem kui tänapäeva nutitele-
fonidel. VR-mängud pakuvad unikaalseid kogemusi ning to-
hutut sisseelamist mängu. 

Küberturvalisuse tunnis räägiti, kes on häkkerid ning mil-
lega nad tegelevad. Igaüks võib olla häkker, kui ta näiteks üri-
tab sisestada parooli või koodi, mida ta tegelikult ei tea. Tun-
ni raames oli võimalik proovida avada seifi, püüdes ära arvata 
kuuekohaline numbriline kood. Õpilane, kes arvas ära koo-
di, sai seifist kingituse. 

Tagasiside oli valdavalt positiivne ning paljud õpilased ar-
vavad, et selliseid üritusi võiks toimuda ka tulevikus. Lemmi-
kuks õpilaste seas osutus meelelahutuslik tund. Projektipäe-
val jagati ka palju suveniire ning aktiivsemad õpilased said 
erilisi kingitusi. 

 Richard Pitjev

BONADENTA OÜ
Tehnika 1a, Tamsalu II korrus
Registreerimine ja info: tel 323 0130
E–R kell 9.00-15.00

* Eesti Tervisekassa leping: laste-
le ja täiskasvanutele hambaravihüvitis!
* Lastele kuni 19 a hambaravi tasuta!
* Täiskasvanutele hambaravihüvitis 40 € aastas
* Pensionäridele ja töövõimetusgrupile hambaravi-
hüvitis 85 € aastas
* Eesti Tervisekassa hambaproteeside hüvitis 260 €

KASUTAGE PALUN 2023. a HAMBARAVIHÜVITIST!

* Esmaabi-vastuvõtud
* Tarkusehammaste eemalda-
mine
* Konsultatsioon ja raviplaan
* Laste ja täiskasvanute ham-
baravi
* Juureravi
* Kaarieseravi

* Hammaste eemaldamine
* Hambahaiguste ennetus
* Hammaste proteesimine
* Hambaproteeside parandus
* Hammaste valgendamine
* Hammaste soodapesu  
ja pärlipesu (air-flow)

TERVETE JA SÄRAVATE NAERATUSTE NIMEL!
KÜLASTAGE MEID!

Kuido Merits
Sõnumed toimetaja
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Kohaliku oma- 
valitsuse ja elanike  
roll kriisides

T änapäeval on tõsiasjaks, et kriise võib olla väga pal-
ju erinevaid – kaob küte, side, elekter, vesi või hoopis 
midagi muud, mis meid kõiki rohkem või vähem puu-

dutada võib. 
Kui on tegemist ulatusliku kriisiolukorraga, siis see mõju-

tab kogu ühiskonda ja selle lahendamisse peavad ühiselt pa-
nustama riigiasutused, kohalikud omavalitsused, ettevõtted 
ja elanikud. Kriisid mööduvad leebelt üksnes siis, kui oleme 
valmistunud.

Kriisideks valmistumine on reguleeritud nii hädaolukor-
ra seaduse kui ka riigikaitseseaduse alusel, mis panevad paika 
erinevate osapoolte kohustused kriisideks valmistumisel ja la-
hendamisel.

Kohalikel omavalitsustel on väga oluline roll kriisiolukor-
dades – kohapeal esmaste ja eluks vajalike teenuste kättesaa-
davuse ja inimeste toimetuleku tagamine. Omavalitsused on 
lähim tugi kogukondadele ja inimestele. Omavalitsuses juhib 
kriisiolukorra lahendamist kriisikomisjon, kuhu kuuluvad li-
saks valla/linnavalitsuse töötajatele ka elutähtsaid teenuseid 
osutavad ettevõtted. Näiteks vee-ettevõte, soojatootja, teede 
korrashoiu eest vastutavad ettevõtted.

PÄÄSTEAMET ON SAATNUD KOHALIKELE OMAVALITSUSTE-
LE JÄRGNEVAD SOOVITUSED KRIISIVALMISOLEKU TÕSTMI-
SEKS:
• Tagada taristu toimepidevus objektidel, mis on inimese elu 
ja tervise seiskohalt olulised ja peavad kriisis toimima (hool-
dekodud, erihoolekandeasutused, haiglad, koolid, lasteaiad).
• Koostada omavalitsuse kriisikomisjoni aktiveerimise ja ko-
gunemise kord kriisi lahendamiseks.
• Planeerida kriisiaja informatsiooni kogumise ja edastami-
se võimalused, mis toimiksid ka elutähtsate teenuste katkes-
tuste tingimustes.
• Kaardistada eelnevalt info kriisi ajal vajalikest elutähtsate ja 
teiste oluliste teenuste osutajatest, sh nende kontaktidest, asu-
kohtadest jne (elektrivõrgu ettevõtted, ravimid, esmatarbekau-
bad, sularaha, kütus, ühistransport jne).
• Valmistada ette ja teavitada inimesi kriisi ajal toimivatest 
kogunemiskohtadest ehk kerksuskeskustest omavalitsuse ter-
ritooriumil, kus saab infot, nõu ja abi.
• Planeerida tegevused elanike evakueerimiseks ja (teiste oma-
valitsustegi) evakueeritavate vastuvõtmiseks.
• Kaardistada vajadus ja sõlmida lepingud kriisi ajal vajami-
nevate vahendite rentimiseks, millega tagatakse elutähtsate- 
ja teiste oluliste teenuste osutamine (nt generaatorid, teisal-
datavad tualettruumid, joogivee jagamise vahendid, mobiil-
sed konteinerkatlamajad, transport jne).
• Kaardistada üksi elavad ning kriisi ajal ja -järgselt abi vaja-
vad elanikud.
• Kaardistada ning luua võrgustik kogukonna esindajatest, 
kelle kaudu edastada informatsiooni kriisi eel ja ajal (nt küla-
vanemad, korteriühistud, kogukonna- või asumiseltsid jne).

Selleks, et kohalik omavalitsus või muu kriisi lahendav asu-
tus saaks elanikke keerulisel ajal toetada, on väga oluline, et ela-
nikud oleksid ise võimalikult hästi ette valmistunud.

KRIISIDEKS VALMISTUDES TULEKS SILMAS PIDADA JÄRG-
MIST:
• Mida suurem on kriis, seda kauem jõuab kohaliku omava-
litsuse või riigi abi sinuni.
• Ole valmis vähemalt seitse päeva iseseisvalt hakkama saama.
• Tee koostööd kogukonnaga – naabrite, korteriühistu ja 
külaseltsiga. 
• Loe täpsemaid käitumisjuhiseid www.olevalmis.ee ja lae 
alla Naiskodukaitse väljatöötatud käitumisjuhiste äpp „Ole 
valmis!“.

Eakate pärastlõuna

16. novembril toimus Tapa Kultuuri-
kojas järjekordne eakate pärastlõuna. Sel 
korral meenutati ja räägiti kokkutulnui-
le suvemälestusi.

Alustati kõige lähemast ja lähedase-
mast. Asta Leidmaa, kelle sünnikodu oli 
Ohepalus Sakksaare metsavahitalus (prae-
guse Ohepalu maastikukaitse ala polügoo-
ni ohutsooni jääval alal). Asta tugeva ees-
ti maanaise iseloomuga ema oli selle uue 
iseseisvuse ajal tagasi saanud ja sinna koos 
oma tütre, Asta õega elamise taastanud. 
Taastas ka koduümbruse iluaia põliste ta-
lulillede ja vajalike piiretega. Seda kõike nä-
gime seinale näidatud piltidelt.

Nüüd, kus ema enam ammu ei ole, 
kogunevad tema järeltulijad iga sügise 
alguses, ema sünniaastapäeval ja matka-
vad oma pesa poole. Kohale saab min-
na ainult jalgsi matkates metsa- ja soora-
dadel Rutka matkarajal Tapa linna kau-
nis naabruses. Kõik osalised teevad mat-
ka kaasa, suured omal jõul, väsinud jalga-
dega tillukesed isa-ema toel. Teel vaada-
takse, kui suureks on puu kasvanud, kas 
tema kasv on olnud jõudsam kui mõnel 
lapsepõnnil. Pistetakse suhu mõni marja-
tera või kasulik rohulible ja saadakse aru, 
et jõhvikas tuleb enne suhu pistmist met-
sast-rabast üles leida. Tore on ka emmele 
oma korjatud sügislilli kinkida. Kui kõht 
väga tühjaks läheb, organiseeritakse otse 
metsalagendikul piknik. Matka lõppees-
märk on ikka Sakksaare, kus täna keegi 
elada ei saa, aga majauks on kõigile lah-
ti. Laua peal külaliste raamat, kuhu kõik 
teadlikult või kogemata sattunud saa-
vad kirjutada teate oma seal viibimisest. 
Kõige tähtsam. Pere järeltulijad ei unus-
ta oma juuri, hoiavad üksteist, räägivad 
üksteisele oma tegemistest ja plaanidest, 
hoiavad meie rahva pärandit ja kultuuri.

 Anneli Kruusmaa rääkis külastusest 
Koeru lähedal asuvasse Kallaste hobital-
lu. Talus elavad erinevad sõbralikud, ka 
eksootilised taluloomad ja linnud. Kõiki-
de loomade aedikutesse võib minna, kõi-
ki loomi võib sööta ettevalmistatud sobi-
vate söötadega, kõiki loomi võib paitada, 
kallistada ja süles hoida. See on suur rõõm 
ja võimalus kaasaja linnastunud inimese-
le natukenegi loodusele lähemal olla. Eri-
ti tore oli seal lastel. Neid ei keelatud, vaid 
nad võisid julgelt kohevate sulgedega ka-
naema endale sülle võtta või sarvilist oina-
puksi kallistada. Lõpetuseks sai istuda sün-

nipäevalauda. Tore, et selline mõnus koht 
on Tapale nii lähedal.

Lähedalt ja kaugelt. Septembrikuu oli 
Eestis veskite kuu, kus kutsuti üles leidma 
ja rääkima Eestimaal olnud veskitest. Meie 
kandis haarasid üleskutsest kinni Anne 
Raava ja Sirje Võsa. Anne sai Neeruti Selt-
si koostatud kogumiku „Loobu jõgikonna 
vesiveskitest“. Sirje leidis materjali Valge-
jõel paiknenud vesiveskitest, mida oli jõe 6 
kilomeetri pikkusel lõigul Kalleveskist ku-
ni Imastu veskini 6 tükki.  Eesti praegused 
veskiomanikud ja veskitega seotud inime-
sed on koondunud MTÜ-sse Eesti Veski-
varamu, et teadvustada, säilitada ja taas-
tada Eesti ajalooliste veskitega seonduvat 
pärandit. 22. septembril toimus Veskiva-
ramu 20. aastapäevale pühendatud ves-
kikonverents Hellenurme vesiveskis, ku-
hu ka meid kutsuti. Hellenurme vesiveski 
on tänasel päeval Eestis ainus, kus saab saja 
aasta vanused, oma aja kohta kõige mood-
samad seadmed veejõul käima panna, jälgi-
da kogu jahvatuse protsessi ja lõpuks oma 
jahvatatud jahust leiba küpsetada. 

Sirje tegi konverentsil ettekande „Loo-
bu ja Valgejõe veskite hiilgus viinakööki-
de ajal“. Seoses Moe viinavabriku eestla-
sest omaniku Jakob Kurbergiga rääkis ta 
ka 115 aastat tagasi Tapal toimunud „Esi-
mesest Eesti kirjakeele konverentsist“, mi-
da juhatas keeleteadlane, hilisem akadee-
mik Johannes Voldemar Veski. Hellenur-
me veski praeguse omaniku, veskiemand 
Mae Juske vanavanaisa Karl Rudolf Ves-
ki, matemaatikaõpetaja, õpikute autor oli 
Johannes Voldemar Veski 10 aastat noo-

rem vend. Nii on ka Tapa kultuuriliselt 
seotud Hellenurmega. Konverentsi lõpul 
kutsus Sirje Võsa veskihuvilised järgmisel 
suvel Lääne-Virumaale meie kandi veskite 
ja nende ajalooga tutvuma.

Lõpetuseks. Eakate pärastlõunatest on 
kujunenud traditsioonilised üritused. On 
meenutatud Tapa legendaarseid õpetajaid, 
kus olid kohal ka meenutatavate järeltuli-
jad; räägitud Tapa ümbruse pärandkul-
tuurist. Kõigi nende ürituste hingeks ja 
toimetajaks on Anne Raava. Jätkugu tal 
selleks ikka tahtmist ja jõudu. Eakate tant-
surühma Eideratas liikmed on innukad 
kaasalööjad ja rõõmustavad osavõtjate sil-
ma oma tantsunumbritega. Elvira Belials 
on poetanud tõsisemate jututeemade hul-
ka mõne naljatera.

Suureks abiks on olnud Tiina Paas Ta-
pa muuseumist, kes on aidanud leida va-
jalikku illustreerivat materjali muuseumi 
varamust, korrastanud esitamiseks ette-
kandjate pakutavaid fotosid ja neid vajali-
kul momendil esitanud. 

Lahked ja abivalmis kultuurikoja ini-
mesed on sisustanud õdusad ruumid, 
katnud kohvilaua ja võimaldanud vajali-
ku aparatuuri kasutamist.

Jätkugu kõigil head koostöö tahtmist 
ja huvitavaid teemasid meie koduümbru-
se ajaloo ja kultuuri hoidmisel ja meenu-
tamisel. Hoiame ikka oma kadumakippu-
vat kogukonnatunnet ja peame meeles, et 
ajalugu hakkas ammu-ammu enne meid.

Soovime kõigile Tapa valla inimeste-
le kaunist, lumist jõuluootust ja rõõmsat 
aasta lõppu!

Talupoja tarkus või Tapa Vallavalitsuse tarkus?
Täienduseks novembrikuu leheloole „30 
aastaga stagnatsioonis“.

Vaataks talupoja tarkusest lähtu-
des kolme järgnevust juuresole-
val pildil: Tamsalu moonakama-

ja varemeid, Tapa Linnaraamatukogu ja 
Tapa Kooli tn laste mänguväljakut.

Tamsalu moonakamaja varemete va-
hel põleb valgustus õhtust hommikuni. 
Kas inimesed külastavad öösel neid kul-
tuurivaremeid?

Inimene on päevase elurütmiga ka-
hel jalal kõndiv olend, kes öösel puh-
kab, magab ja kogub ennast järgmise-
ka päevaks.

Tapa Linnaraamatukogu suletakse 
kell 18.00 ja selle esine jääb särama val-
gussammaste aupaistes kuni hommiku-
ni, kaasnevalt põlevad kuus valgustit, 
mis on kahel pool raamatukogu sisse-

käigu juures olevatel postidel.
Tapa Kooli tn laste mänguväljak sä-

rab neljast nurgast tugevate valgustitega 
kuni hommikuni. Kõik lapsed on läinud 
koju, et ennast öötundidel välja puhata, 
magada ja järgmisel päeval kooli või las-
teaeda minna.

Tapa vallavalitsus annab oma kom-
mentaaris teada: Tamsalu Tammepargis, 
Tapa raamatukogu ees, mänguväljakul ja 

mujal ongi täiesti läbimõeldult ja teadli-
kult rajatud kaasaegne, ilus ja ökonoom-
ne valgustus.

Oleks aeg teatud algsed seisukohad 
ümber vaadata, sest on muutunud Ta-
pa valla võimupositsioonid. Või jätkame 
endiselt ja vanaviisi?

S. Meos.
Tapa valla elanik

Tiina Männik

Fo
to

: A
st

a 
Le

id
m

aa
 e

ra
ko

gu
st



7Detsember 2023
Viru maleva tegevused Rakvere vabastamisega 
seotud mälestusürituste nädalal 9.–13.01.2024

K irde maakaitseringkonna Vi-
ru malev korraldab koostöös 
Vinni vallavalitsuse, Rakvere 

linnavalitsuse ja Rakvere vallavalitsuse-
ga rahvamatka, et tähistada sellega Rak-
vere vabastamise 105. aastapäeva.

„Rahvamatka korraldame ühelt-
poolt Rakvere vabastamise aastapäe-
va meeles pidades ja mälestame selle 
„vabaduse matkaga“ neid, kes andsid 
oma elu Eesti Vabadussõjas meie rii-
gi iseseisvuse eest võitlemisel. Teisalt 
on see hea võimalus tähistada tervisli-
kult ja koos uue aasta algust. Matka-
ma tulevad meie kaitseliitlased, nais-
kodukaitsjad, noorkotkad ja kodutüt-
red, kuid oodatud on kõik, kes soovi-
vad seda tähtpäeva tähistada ja liht-
salt liikuda,“ ütles Kirde maakaitse-
ringkonna ja Viru maleva pealik Jaa-
nus Ainsalu.

13. jaanuaril toimuv „Viru maleva 
rahvamatk“ kulgeb Viru-Jaagupi ku-
nagise koolimaja juurest (Viru-Jaagupi 
Noortekeskus) kuni Palermos J. Kun-
deri tn punase terrori ohvrite mälestus-

märgini peamiselt kergliiklus- ja kõnni-
teedel. Bussid väljuvad Rakvere Spordi-
keskuse eest kell 9.30 ning tagasi liigu-
vad Viru-Jaagupisse kell 14.00 ja 15.00. 
Kogunemine Viru-Jaagupi koolima-
ja juures kell 10.15, kell 10.30 avatse-
remoonia ja kell 10.45 start. Matk toi-
mub Rakvere-Luige tee kaudu, orien-
teeruv pikkus 13 km.

Selleks, et matkaga seotud logisti-
ka toimiks, palume kindlasti eelregist-
reerida aadressil virumatkkaitseliit.ee. 
Eelregistreerimine toimub kuni 10. jaa-
nuarini kella 15.00-ni. Matkama või-
vad tulla ka need, kes eelregistreerimist 
ei tee, kuid eelregistreerimine aitab kor-
raldajatel paremini organiseerida trans-
porti neile, kellele see on vajalik.

Rakvere vabastamise nädal algab 
9. jaanuaril näitustega Rakvere Ga-
leriis (Pikk 15) koostöös Eesti Sõja-
muuseumi, Eesti Vabadusvõitluse 
Muuseumiga, samuti on näitus Pii-
rivalve, Kaitseväe ja Kaitseliidu eri-
nevatest vormidest läbi kolme aasta-
kümne, aastatest 1990–2022. Näi-

tus, kus saab tutvuda Eesti Vabadus-
sõja ajalooga, uudistada KL vormirõi-
vaid 90ndatest kuni tänaseni ja Vaba-
dussõja-aegseid relvi, on avatud 9.–
12. jaanuaril kell 10.00–18.00 ja 13. 
jaanuaril kell 10.00–16.00. Eelregist-
reerimine suurematele gruppidele ku-
ni 8. jaanuarini tel 5324 7344 ja ind-
rek.jurtsenko@kaitseliit.ee.

12. jaanuaril toimub Rakvere lin-
navalitsuse poolt korraldatud Rakvere 
vabastamise 105. aastapäeva mälestus-
teenistus kell 10.30 Palermos J. Kun-
deri tn punase terrori ohvrite mäles-
tusmärgi juures.

Eesti Vabadussõjas Rakvere linnaga 
seotud vabastuslahingud kestsid ajape-
rioodil 16.12.1918–12.01.1919. Poole-
tunnist veebiloengut teemal „Rakve-
re langemine ja vabastamine“ saab SA 
Virumaa Muuseumid ajaloolase Uno 
Trummi ettekandes vaadata ja kuu-
lata siit: https://www.youtube.com/
watch?v=GcjwJdxk9-E.

Info: 5324 7344 ja indrek.jurtsen-
ko@kaitseliit.ee

Sajajalgse rühma lapsed on jõulude ootel!

T amsalu lasteaia Krõll Sajajalgse rüh-
ma lastel käis jõulude eel külas väike 
päkapikk, et uurida, mida lapsed ar-

vavad jõuludest, mis on jõuluootus, mida to-
redat jõulude ajal ette võtta ning kuidas teis-

telegi jõulurõõmu valmistada. Kõik lapsed arvasid üksmeelselt, et jõulud 
on kaua oodatud ja ilus aeg. Päkapiku küsimusele, kas siis tulevad ka jõu-
lud, kui lund ei ole ja õues on porine ja vihmane, arvasid lapsed alguses, 
et siis küll jõule ei tule. Aga ühiselt arutades jõuti otsusele, et jõulud tu-
levad küll, aga lihtsalt ilma lumeta, kuid lumi muudab kõik meie ümber 
veel ilusamaks ja valgemaks. 

Päkapikk: Mis on jõulude ajal hea ja tore?
Adeele: Piparkoogid.
Sofia: Kingitust saab teha perele või sõpradele, vanaemale, vanaisale.
Deisy: Kuuse saab tuppa tuua. 
Heidi: Ja jõuluehted ja kaunistused teevad kuuse ilusaks.
Adeele: Ja sinna alla saabuvad öösel kingitused! Neid toob jõuluvana! 
Ruuben: Kommi saab.
Lucas-Sebastian: Saab lumeonni teha.
Loore: Lumememme ka.
Päkapikk: Me soovime, et jõulud oleksid hästi ilusad ja toredad pühad, 

aga me võiksime ise ka midagi head teha. Millise heateo saaksid sina teha?
Heidi: Et ei tohi lüüa ja lükata! 
Adeele: Et oled tubli ja käitud ilusti, siis tuleb ka päkapikk. 
Õpetajaga koos arutades tuli kõigile meelde, et kogu aeg peab hästi käi-

tuma ja teiste vastu sõbralik olema. Ja kindlasti öelda sõbrale midagi ilusat.
Päkapikk: Kuidas vanaemale, vanaisale head teha ja rõõmu valmistada? 
Adeele: Ma lähen jõuludel vanaema-vanaisa juurde, siis me teeme seal 

pidu.
Heidi: Meie kolisime Mamma juurde, sest meil käib kodus remont. 
Lapsed arvasid veel, et kindlasti teha kingitusi või lükata lund.
Aitäh õpetaja Helenile ja Sajajalgse rühma lastele! 
Päkapiku küsimusi aitas vahendada lasteaia direktor Viiu Uudam.
Krõlli lasteaia pere soovib kõigile imelisi jõule ja toredat uut aastat!

Sajajalgse rühm talve nautimas. Foto: Helen Vettik

teostab järgmisi töid:
• omaniku järelevalve
• hoonete renoveerimine
• katuste ehitamine
• välisseinte soojustamine
• vundamenditööd
• duširuumide, saunade,  

kuuride ehitamine
• aedade ehitamine
• kiviterrasside ja puitterrasside  

ehitamine
• siseviimistlustööd (siseruumi-

de viimistlus, ehitamine).

telefon 5343 7995  
 e-mail info@tapaehitus.eu

LOOMAARSTI  
VASTUVÕTT 

 JA KODUVISIIDID  
TEL 510 5973  

aegviiduloomakliinik 
@gmail.com

Viiu Uudam
direktor
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Opositsiooni vaade

M iks selline pealkiri? 
Püüan järgneva looga 
anda omapoolse vaa-

te valla võimu juures toimuvast. 

VALLA JUHTIMISEST
Nüüdsest on meil vallavolikogus 
koalitsioonis neli osapoolt, mis 
tähendab, et kõik need neli ta-
havad midagi saada. Kõige selge-
malt on see saamahimu väljendu-
mas valla tegevvõimu juures. Ala-
tes detsembrist on meil neli nii-
öelda abivallavanemat senise kahe 
 asemel. 

Selguse huvides tuleb märkida, 
et üks abivallavanem, majandus-
valdkonna juht Andrus Freient-
hal on ametisse valitud konkursi-
ga ja nii peakski asjad käima. Üle-
jäänud kolm abivallavanemat on 
poliitilised ehk valda juhtiv koa-
litsioon nimetas nad paika. Üks äs-
ja paika saanute ametinimetus  on 
osakonnajuhataja, kuigi sisulist va-
het pole. 

Valimisliidu Valgejõgi seisu-
koht on alati olnud selline, et val-
la tegevjuhtimise juures ei tohiks 
olla kohta poliitilisele juhtimise-
le. Kohalikul tasandil peaks polii-
tika jääma vaid volikogu tasandi-
le, paratamatult volikogu tasandil 
on poliitika ka seal, kus pole sel-
list kemplemist, ja see pole alati ju 
negatiivse märgiga. Otsused siiski 
on kohalike poliitikute kokku le-
pitud, st poliitilised. Paraku on ka 
vallavanema koht poliitiline tänu 
seadustele. 

Volikogu võib leppida kokku, 
et vallavanem leitakse konkursi 
teel, nagu meil kaks viimast aastat 
oli. Vallavanemast allapoole ehk 
abivallavanemad, osakonnajuha-
tajad, ametnikud jt peaks aga kind-

lasti olema apoliitilised, et tagada 
erapooletus ning pädevus. 

Poliitiliste ametnike puhul ei 
ole kumbki neist nõuetest taga-
tud. Võib juhtuda, et mõni polii-
tik ongi kompetentne omas vald-
konnas, aga see on pigem erand. 
Meil näiteks üks neist poliitilis-
test abivallvanematest juhib vaid 
ühte ametnikku ja teine vaid kah-
te. Lisaks läheb nende kohtade te-
kitamine meie valla maksumaks-
jale maksma 83491 eurot aastas. 
See on kahe lisandunud abivalla-
vanema hind koos maksudega, kui 
kuupalk on 2600 eurot. Seda ra-
ha võiks parem kasutada näiteks 
meie huvikoolide õpetajate pal-
gatõusuks või külateede mustkat-
te rajamiseks. Kokkuvõtteks, kas 
meil vallas tõusis seeläbi kompe-
tents, et nimetati ametisse polii-
tilised abivallavanemad? Kindlas-
ti mitte. Samas kasvavad kindlasti 
valitsemiskulud. 

VALLA EELARVEST  
JA LAENUKOORMUSEST
Nüüdne koalitsioon on oma sõ-
navõttudes ja artiklites süüdista-
nud eelmist võimuliitu, st valimis-
liidu Valgejõgi ja EKRE liitu liig-
ses laenuvõtmises. Vaatame ikkagi 
jälle otsa faktidele, kuidas asjad te-
gelikult olid. 

Artiklile lisatud tabel, mida 
igaüks saab vaadata rahandus-
ministeeriumi kodulehel, näitab 
selgelt seda, kes ja kuna ning kui 
palju on kasvatanud kulusid või 
võtnud laenu. Ajaloost veel sel-
gituseks, et 2018. aasta septemb-
ris haarasid võimu Reformiera-
kond, Keskerakond ja VL Koos-
töö. Enne seda olid võimul VL 
Valgejõgi ja Reformierakond. Aas-
tal 2021 toimusid oktoobris ko-
halikud valimised, mille tulemu-
sel moodustasid võimuliidu VL 
Valgejõgi ja EKRE. Ehk aastatel 

2019–2021 valitsesid needsamad 
isikud, kes nüüd süüdistavad val-
la halva finantsolukorra tekitami-
ses eelmist võimuliitu (Sõnumed, 
nov 2023, „Vallavanema veerg“, 
Riho Tell; ja „Nelikliidu prioritee-
tidest“, Maksim Butšenkov). Võ-
lakoormus sel perioodil suurenes 
34,2%-lt 52,4%-le, eelarve tulem 
läks miinusesse peaaegu 2 miljo-
nini. Vastupidiselt  väidetule aas-
tal 2022 kõik valla finantsnäitajad 
on märgatavalt paranenud, eelar-
ve tulemiga on lausa positiivsesse 
jõutud. Seega järjekordselt ei tasu 
uskuda seda, mida meie valla värs-
ked juhid väidavad. 

MUUD TEEMAD
Järgmine valeväide jõudis avalik-
kuseni eelmises vallalehes voliko-
gu esimehe Maksim Butšenkovi 
sulest (Sõnumed, nov  2023, „Ne-
likliidu prioriteetidest“). Maksim 
Butšenkov: „Kui 2021. aastal nur-
jus kolmikliidu poolt korraldatud 
konkurss erainvestori leidmiseks, 
ei ole eelmine võimukoalitsioon 
järgneva kahe aasta jooksul sel-
les osas kahjuks midagi ette võt-
nud.“ Loodan, et austatud voli-
kogu esimees lihtsalt unustas tõsi-
asja, et 2022. aastal korraldati uus 
hange erainvestori leidmiseks, mit-
te ei valeta ta sihilikult avalikkuse-
le, et järjekordselt mustata eelmist 
võimuliitu. 

Usutavasti järgneb selle heasta-
miseks järgmises vallalehes õiend 
tema poolt. Olen ise, olles eelmine 
aasta volikogu esimees, hoidnud 
Maksim Butšenkovi kursis ujula 
teemaga.

Lõpetuseks loodan, et meie 
uus võimuliit keskendub tõepoo-
lest tööle valla hüvanguks, mitte 
ärapanemisele, hirmutamisele ja 
mustamisele. 

Soovin kõigile rahulikku jõu-
luaega! 

TAPA VALLAVALITSUS

VALIK VALLAVALITSUSE  
47.–50. ISTUNGITE OTSUSTEST

• Anda ehitusluba puurkaevu (ehitisre-
gistri kood 221446562) rajamiseks Tapa 
vallas Jäneda külas Aadu kinnistule.
• Mitte nõustuda Uudeküla kruusakar-
jääri kaevandamisloa andmisega Uudekü-
la külas Tausla kinnistule.
• Tunnistada „Saiakopli korterite pesu-
ruumide renoveerimine“ hankel edukaks 
Tapa Ehitus OÜ (registrikood 10895541) 
poolt esitatud pakkumus.
• Tunnistada kinnistu Rägavere tee 11, 
Lehtse alevik, Tapa vald (Tartu Maakoh-
tu kinnistusosa registriosa nr 5560231), 
elektrooniline enampakkumine nurju-
nuks. 
• Anda otsustuskorras kuni 10 kuuks 
AS Eesti Posti (registrikood 10328799) 
kasutusse äriruumid logistika- ja postitee-
nuste osutamiseks aadressil Pikk tn 15, 
Tapa linn, I korrus üldpinnaga 95,9 m² 
vastavalt korralduse lisaks olevale asendi-
plaanile.
• Anda Mittetulundusühingu Vajangu 
Külade Selts tasuta kasutada ruumid Tapa 
vallale kuuluvas hoones aadressil Kooli tn 
7, Vajangu küla, Vajangu lasteaed-algkool 
asuvad keldriruumid kuni 31.12.2028.
• Anda ehitusluba sauna (ehitisregistri 
kood 121414527) püstitamiseks aadres-

sil Tapa vald, Tamsalu linn, Rahu tn 21.
• Võõrandada Maimu Manteele Tapa 
vallale kuuluv korteriomand asukohaga 
Tamsalu linn, Piiri tn 8  korter nr 2,  mil-
le üldpind on 44,1 m². 
• Anda Mittetulundusühingule Tapa 
Lastekaitse Ühing tasuta kasutada Ta-
pa vallale kuuluvas noortekeskuse hoo-
nes asuvad ruumid aadressil Kooli tn 
24, Tapa linn, tähtajaga 01.01.2024 ku-
ni 31.12.2024.
• Tunnistada hoonestamata kinnistu 
Raudtee tn 17a, Tamsalu linn, kirjaliku 
elektroonilise enampakkumise võitjaks 
Tarmo Roots. 
• Tunnistada riigihanke „Mootorikütu-
se ostmine“ osas 1 pakkujate aktsiaseltsi-
de Jetoil, Alexela ja Olerex pakkumused 
hanke alusdokumentides esitatud tingi-
mustele vastavaks. 
• Võõrandada enampakkumisel Madi-
se kinnistu asukohaga Tapa vald, Kergu-
ta küla (reg.osa nr 4995931, katastritun-
nus 78702:001:0132). Enampakkumise 
alghind on 11 000 (üksteist tuhat) eurot. 
• Korraldada Tapa vallas Lehtse alevikus 
Rägavere tee 11 asuva kinnistu (katast-
ritunnus 79001:001:0047, registriosa nr 
5560231) elektrooniline kordusenampak-
kumine alghinnanaga 23 000 (kaksküm-
mend kolm tuhat) eurot.

TAPA VALLAVOLIKOGU

NOVEMBRIKUU VOLIKOGUS

• Viimasel sügiskuul toimus lausa neli vo-
likogu istungit. Esimesel istungil valiti vo-
likogu esimeheks keskerakonna esindaja 
Maksim Butšenkov ning vallavanemaks 
reformierakonna esindaja Riho Tell. Voli-
kogu aseesimehena jätkab EKRE esindaja 
Aigar Põder. Sellest hetkest võib lugeda, et 
uus võimukoalitsioon hakkas valda juhti-
ma. Kõik järgnevad istungid olid pühenda-
tud nelikliidu esindajate paigutamisele eri-
nevatele ametipositsioonidele. 
• Praegune võimukoalitsioon otsustas 
avalikult teha muudatusi vallavalitsu-
se struktuuris ehk volikogu otsusega ja 
ilma „libakonkursita“. Varem korralda-
tud „avalikud konkursid“ vallavanema, 
abivallavanemate ja osakonna juhatajate 
leidmiseks olid tulemuste kohapealt eel-
nevalt tagatoas ära otsustatud. Sel kor-
ral toimus kõik volikogu saalis ja avatult. 
Nelikliit otsustas usaldada abivallavane-
ma koha keskerakonna esindajale Janar 
Safronovile ning reformierakonna esin-
dajale Andrus Freienthalile. Nende vas-
tutusvaldkonnaks jäävad kultuur, sport 
ja noorsootöö ning valla haldus. Hari-
dus ja sotsiaalvaldkonna osakonnajuha-
tajaks määrati Ene Augasmägi valimislii-
dust Koostöö ja arenguosakonna juhata-
jaks Valdo Helmelaid EKRE-st.  
• Opositsiooni esindajad nii volikogu 
saalis kui ka ajalehe veergudel serveeri-
vad tehtud otsuseid negatiivses valgu-
ses. Võimust kõrvale jäetud saadikute 
pettumus ja valulik reaktsioon on mõis-

tetav. Toon lugejateni kolm asjaolu, mis 
võivad olla kasulikud õigete järeldus-
te tegemisel. Esiteks, valitsuse palgaku-
lud jäävad täpselt samale tasemele. Tei-
seks, asjaolu, et poliitilisel abivallavane-
mal või osakonnajuhil on vallavalitsu-
ses ainult üks või paar alluvat, ei tähenda 
automaatselt vähest töökoormust. Näi-
teks kultuuri, spordi ja noorsootöö vald-
konnas on olemas mitu hallatavat asu-
tust, mittetulundusühingud, koostöö-
partnerid ja ka noortevolikogu. Seal on 
mitukümmend juhti, kelle tööd on va-
ja koordineerida. Kolmandaks, poliiti-
liselt määratud juhtidel on olemas vä-
ga selge mõõdik – kui ta teeb oma tööd 
hästi, valdkond areneb ja vallaelanikud 
seda näevad, peegeldub  see valimistule-
mustes. Ametnikud ja „libakonkurssi-
de“ kaudu valitud juhid tihti ei pea nii 
tähelepanelikult kuulama ja arvestama 
inimeste soovidega. 
• Novembris sai valitud kõige olulisem 
täitevvõimu organ – vallavalitsus. Lisaks 
eelnevalt mainitud vallavanema, abivalla-
vanemate ja osakonnajuhatajatele kuulu-
vad sinna Dmitri Okatov (Keskerakond), 
Toivo Kähari (EKRE) ja Tiivo Vaigurand 
(VL Koostöö).
• Novembris valiti ka volikogu viie ko-
misjoni esimehed ja aseesimehed. 
Eelarve- ja arengukomisjon – Maksim But-
šenkov (esimees) ja Alari Kirt (aseesimees) 
Kultuuri- ja hariduskomisjon – Reigo 
Tamm ja Leelo Jürimaa
Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon – Alar Te-
ras ja Evelin Hiie
Ettevõtlus- ja majanduskomisjon – Aigar 
Põder ja Toomas Uudeberg
Revisjonikomisjon – Alari Kirt ja Elmu 
Koppelmann.

Vastus Alari Kirdile

H ea kolleeg volikogust süü-
distab mind mäluhäire-
test tingitud sihilikus va-

letamises avalikkusele. Ta ei ole 
nõus minu väitega, et tema poolt 
juhitav võimukoalitsioon ei ole Ta-
pa ujula osas aastatel 2022–2023 
midagi ette võtnud. Alari Kirt kir-
jutab, tsiteerin: „... austatud voli-
kogu esimees (ehk siis mina) liht-
salt unustas tõsiasja, et 2022. aastal 
korraldati uus hange erainvesto-
ri leidmiseks.“ Õnneks on olemas 
selline veebileht nagu riigihanked.
riik.ee, kus igaüks saab leida vastu-

se küsimusele – kellel neist, kas vo-
likogu esimehel Maksim Butšen-
kovil või Alari Kirdil, esineb prob-
leeme mäluga?  

Vastuse leidmise lihtsustami-
seks avaldan pildi mainitud vee-
bilehelt:

Mida siit välja loeme? Tõepoo-
lest, hange oli ettevalmistatud ja 
alustatud kolmikliidu poolt ehk 
ajal, mil volikogu esimeheks olin 
mina (avaldatud 22.09.2021). 
Taotluste esitamine 21.06.2022 
näitab seda, et konkurss lõppes 

juba uue võimuliidu ajal ja oli lõ-
petatud lepinguta. Tänase päeva 
seisuga on see ainuke ujula han-
ge, mis oli korraldatud Tapa valla 
poolt pärast 2021 oktoobris toi-
munud kohalike omavalitsuste vo-
likogu valimisi.

Ma mõistan Alari Kirdi soo-
vi siduda ennast selle projektiga ja 
näidata ennast tulise toetajana. Sa-
mas väidet, et tema volikogu esi-
mehena korraldas 2022. aastal uue 
hanke, ei saa võtta teisiti kui une-
nägu.  

 STELLANA KAUPLUS ON ALUSTANUD KODUTEHNIKA MÜÜKI,  
PAKKUDES VALIKUT PARIMATEST KODUTEHNIKA BRÄNDIDEST.

 VÕIMALIK ON TELLIDA KA KODUMASINATE TUPPA TRANSPORTIMIST,  
NENDE ÜHENDAMIST JA VANADE UTILISEERIMIST.

 MEIE KAUPLUS ASUB PAIDE MNT 77, TAPA.  
OOTAME TEID KÜLLA! 

ESMASPÄEVAST REEDENI 9.00–17.00
LAUPÄEVAL 9.00–15.00

Alari  Kirt
VL Valgejõgi

10 Mai 2022

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm
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Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Maksim Butšenkov
volikogu esimees
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TAPA RAAMATUKOGU
• I korrusel Maiga keraamika ja 

käsitöö (13. jaanuarini)
• II korrusel Riina Feklistovi jõu-

luteemalised origamitööd (6. 
jaanuarini) 
Terve teine korrus raamatuko-
gus on kui üks imeline jõulu-
maailm.

• I ja II korrusel 
Tapa Muusika ja Kunstikooli 
õpilastööde näitus (13. jaa-
nuarini) 
https://tapark.ee/ 
https://www.facebook.com/
tapa.vallaraamatukogu/

TAPA KULTUURIKODA
• 29.12 kell 21.00–03.00 üheksa-

kümnendate stiilis aastalõpu-
pidu. Parimaid retrorütme 
mängitab retrodiskor EINAR 
KAPP.  
Kell 00.00 BLACK VELVET 
Avatud kokteilibaar ja retro-
kohvik, teid ootavad üllatu-
sed, meelelahutusprogramm 
ja tants, tants, tants. 
Dress code: silmatorkavalt 
üheksakümnendatelik! 
Pääsmed kuni 15 eurot, peo-
päeval 20 eurot. Kohtade bro-
neerimine info@tapavallakul-
tuur.ee, tel 5559 5461.

• 04.01 kell 16.00 ja 19.00 ani-
mafilm „Soov“. Disney 100. 
aastapäevaks valminud ani-
matsioon sellest, kuidas meie 
suurimad unistused ja soovid 
võivad täide minna, kui seda 
kõige vähem ootame ... Teid 
on kutsutud maagilisse kuning-
riiki nimega Rosas, mis on sõna 
otseses mõttes saanud kohaks, 
kus sinu soovid täide võivad 
minna. Nimelt on Rosase valit-
sejaks võlurist kuningas Magni-
fico, kelle võimuses on täita 
inimeste soove. Selle kõige 
juures on ainult üks väike 
„aga“ - selleks, et nende soov 
saaks täidetud, peavad inime-
sed oma soovi kõigepealt ku-
ninga „hoolde usaldama“. Sel-
le usalduse hinnaks on aga 
see, et kui nad on oma soovi 
kuningale üle andnud, siis nad 
unustavad selle ... Tegelastele 
annavad hääled Saara Pius, 
Kaspar Velberg, Kalle Sepp, 
Karol Kuntsel, Jaanika Tamm- 
aru, Sandra Uusberg, Kaarel 
Orumägi, Raimo Pass, Eva Püs-
sa, Karmo Nigula, Stefan Hein, 
Birgit Landberg, Meelis Põder-
soo, Emma Tross jt.Film on 
dubleeritud eesti keelde!

• 09.01 Tapa vabastamise 105. 
aastapäev  
kell 10.00 mälestusmiiting  
Tapa raudteejaamas  
kell 10.45 Vabadussõja filmi-
programm ja ettekanded Tapa 
Kultuurikojas 
Avatud Tapa vabastamisele pü-
hendatud näitus. 

• 16.01 kell 16.00 ja 19.00 seik-
lusfilm „Kolm musketäri: Mi-
leedi“. „Kolm musketäri: Mi-
leedi“ heidab üksteisele sur-
mani ustavad relvavennad 
D’Artagnani, Athose, Porthose 
ja Aramise suurte ja murran-
guliste sündmuste keskele, kus 
on kaalul terve Prantsusmaa 
saatus ning niite tõmbamas sa-
lakaval ja riukalik Mileedi Win-
ter (Eva Green). Peadpöörita-
vad seiklused viivad musketä-
rid Louvre’ist Buckinghami pa-
leesse, sealt edasi Pariisi 
rentslisse ja piiramisrõngas 
asuvasse La Rochelle’i kindlu-
sesse ... Kuningriigis, mida lõ-
hestavad ususõjad ning mida 
ähvardab inglaste invasioon, 
on valitud vaprad inimesed 
valmis ristama vaenlasega 
mõõgad ja siduma oma saatu-
se Prantsusmaa omaga. Film 
on prantsuse keeles, eesti- ja 
venekeelsete subtiitritega. Al-
la 12- aastastele mittesoovita-
tav!

• 19.01 kell 18.00 rahvatantsu-
juht Aino Orgmetsa mälestus-
kontsert. 

• 27.01 kell 11.00 Marina koogi-
koolitus „Lõikekoogid“ I osa. 
Osavõtt ainult etteregistreeri-
misega marinatordid@gmail.
com!

• 28.01 kell 11.00 Marina koogi-
koolitus „Lõikekoogid“ II osa.

• 30.01 kell 16.00 ja 19.00 auto-
biograafiline draama „Ferra-
ri“. 1957. aasta suvel valitseb 
Enzo Ferrari autoimpeeriumis 
kriis. Endisest võidusõitjast et-
tevõtja paneb end ja oma sõit-
jaid proovile. Üheskoos võta-
vad nad ette 1609 kilomeetri 
pikkuse ohtliku Mille Miglia 
võidusõidu. Näitlejad: Penélo-
pe Cruz, Shailene Woodley, 
Adam Driver, Patrick Dempsey

TAMSALU KULTUURIMAJA
• 29.12 kell 20.00 Tamsalu kul-

tuurimaja sünnipäev ja aasta-
lõpupidu! Tantsuks ansambel 
Retronid, õhtut juhib ja sisus-
tab Sten Erik Allikas. Pilet 10 
€. Toitlustab Helmar Catering.  
** Telli suupisted lauale: 5672 
4987! ** Broneeri laud: kerli.
relli@tapavallakultuur.ee, 
59045288.

• 10.01 kell 13.00 Tamsalu eaka-
te klubi – Kohtumine raamatu-
kogu töötajatega. 

• 17.01 kell 11.00-14.00 doono-
ripäev. Broneeri vereloovutu-
seks aeg: www.verekeskus.ee.

• 17.01 kell 13.00 Tamsalu eaka-
te klubi – Vestlusring: räägime 
tõnisepäevast. 

• 19.01 kell 19.00 KINOÕHTU: 
„Apteeker Melchior“

• 20.01 kell 18.00 KINOÕHTU: 
„Apteeker Melchior 2. Viiras-
tus“

• 20.01 kell 20.00 KINOÕHTU: 
„Apteeker Melchior 3. Timuka 
tütar“

• 24.01 kell 13.00 Tamsalu eaka-
te klubi – Ristsõnapäev 

• 17.02 Vastlapäeva üritus EPT 
mäel. Tegemist on eelinfoga, 
jälgi reklaami. 

• 24.02 kell 7.29 Eesti Vabariigi 
106. aastapäeva pidulik lipu-
heiskamine Tamsalu Kultuuri-
maja juures. 

Jälgi meie tegemisi Facebookis ja 
Instagramis: Tamsalu Kultuurimaja

LEHTSE KULTUURIMAJA 
• 07.01 kell 10.00. 5. PPP – jät-

kub XXII hooaeg! PAARISMÄN-
GUD! Registreerimine algab 
9.30 ja lõpeb 9.55! Mäng tur-
niirina. Täiskasvanuil osamaks 
10 €, õpilastele tasuta. 

• 08.01 kell 13.00 klubi „Ehaval-
gus“ korraldusel KOLMEKUNIN-
GAPÄEVA  PIDU. Ühine veri-
vorsti söömine peolauas.  
Oodatud kõik pensionärid jm 
rõõmsad inimesed – saadame 
koos pühad ära!

• 14.01 Hooajariiete MÜÜK. 
Uued riided Soomest naistele, 
meestele, lastele.

• 10.01 kell 18.00–20.00 Lehtse 
Käsitööseltsingu ÕPITUBA. Jät-
kame taaskasutuse ja lapitöö-
dega. Tule aga julgesti ligi!   

• 21.01 kell 12.00 Lehtse Küla-
kilb 5. MÄNG. Jätkub XXII hoo-
aeg! OSAMAKS täiskasvanutele 
5 €, õpilastele tasuta.

• 22.01 kell 13.00 klubi „EHA-
VALGUS“ TEGELUSED:  
Mälutreening ja jututuba     

• 25.01 kell 18.00–20.00 Lehtse 
Käsitööseltsingu ÕPITUBA. Jät-
kame lapitöödega. Tule ka, an-
na omi ideid ja saad head nõu!

• Tapa Muusika- ja Kunstikooli 
TÄISKASVANUTE KUNSTIRINGI 
NÄITUS - jaanuaris

KUHU MINNA?

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega
• sõelutud mulda,
• liiva,
• purukruusa,
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri,  
frontlaaduri, greideri 

jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10 m³ või 3 m³.

Info tel 5636 0462,
e-mail areloinfo@gmail.com

BALTICQUALITY OÜ
• Korterite veevarustus ja kanali-

satsioon, ehitus ja remont
• Vee- ja kanalisatsioonipüsikute 

vahetus
• Eramajade vee-kanalisatsioo-

ni- ja põrandaküttesüsteemide 
ehitus

• Kütte-vee-kanalisatsiooni- 
ja ventilatsioonisüsteemide 
isoleerimine

• Ehitus- ja remonditööd
Tel 5379 1720

e-mail: balticquality20@gmail.com

Kui Sul on eelnev töökogemus õena ning  
soov töötada toetavas meeskonnas,  

siis tule meile tööle. 
Kui Sa oled empaatiline, aus ja soovid inimesi 

aidata, siis võta meiega ühendust.

TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD
ÕELE üldhooldekodus:

Imastu hooldekodu – Tapa vald 
Pandivere pansion – Väike-Maarja vald

Tööle asumise aeg: kohe
Töötasu: 11 € tunnis 
Sõidukompensatsioon: kokkuleppel

Kui Sul on avatud süda ja õe diplom, 
helista 634 5177, 5560 6268. 
e-post: tnpkonsult.personal@gmail.com

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite 
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna valmistatud 
abivahendeid
◆ postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆mitmesuguseid eriortoose
◆ ortopeedilisi jalatseid
◆ ortopeedilisi tallatugesid
◆ kompressioonitooteid 
(põlvikud, sukad, sukkpüksid)

SOODUSTUSE SAAMISEKS ESITADA
Proteeside soetamiseks – perearsti, eriarsti, arst-residendi, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal
Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend 
digitaalsel kujul
Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal (korduv tõend: 
perearst)
Isikut tõendav dokument.

VASTUVÕTUD 2023. aastal
TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,  kab. 204 (K2-24), kell 14–16

12. JAANUAR, 9. VEEBRUAR, 9. MÄRTS,  
13. APRILL, 11. MAI, 8. JUUNI,  

JUULIS PUHKUS, 10. AUGUST, 14. SEPTEMBER,  
12. OKTOOBER, 9. NOVEMBER, 14. DETSEMBER

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    

AutoKäpp OÜ
•autoremont ja  
hooldus
•summutite remont  
ja paigaldus
•õlivahetus
•varuosade müük  
ja tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 5650 3420

e-mail  
kalleivainen@hot.ee

PRO PLEKITÖÖD OÜ
TEHTAVAD TÖÖD:

• Katuste ehitus
• Fassaaditööd
• Vihmaveesüsteemide pai-
galdus
• Veeplekkide valmistami-
ne ja paigaldamine
• Renoveerime ja soojusta-
me vanad elumajad, alates 
vundamendist kuni korst-
na otsani.

MÜÜK:
• Katusepleki- ja fassaadi- 
pleki müük (parim hind)
• Katuse turvatarvikud  
(sillad, redelid, lumetõk-
ked)
• Vihmaveesüsteem
• Plekist liistprofiil (vee- 
plekid, katteplekid, korst-
na-mütsid, katuseluugid 
jm)

Ülesõidu 8, Tapa. Tel 5556 0167  
e-mail pro.plekitood@gmail.com

Keskuse 1-2, Lehtse
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KUULUTUSED JAANUARI SÜNNIPÄEVALAPSED

103 MARIE ARE (Porkuni)
94 HILJA AUERBACH (Tamsalu)
92 VÄINO SAVIAUK (Tapa)
91 VALENTINA PIISKOPPEL (Uude-
küla)
91 KUIDO TAMMAR (Tamsalu)
91 ALIDE VAIN (Tapa)
91 ELLEN-ELFRIDE BAUMAN (Moe)
91 VIKTOR PJUSTONEN (Tapa)
91 KUNO PAAL (Tapa)
91 ANNA ZINOVJEVA (Tapa)
90 UNO FREIENTAL (Tamsalu)
90 HELGI MOKS (Lehtse)
90 LAINE PÕLLU (Tapa)
90 MAINI KOVALTŠUK (Tamsalu)
85 ALEXANDER AVRAMCHUK (Ta-
pa)
85 TATJANA STANKINA (Tapa)
85 HELJO LEIMANN (Tamsalu)
85 VIKTORIA KAPRAL (Tamsalu)
80 HELJE MARAN (Tapa)
80 PILVI MÄGI (Vajangu)
80 NADEŽDA ALEKSEJEVA (Tapa)
80 MARGARITA VORONINA (Tapa)
80 PEEDU VIPPER (Porkuni)
80 VAMBOLA LUGNA (Tapa)
80 JANINA PAULUS (Lehtse)

80 LEMBIT VAIN (Porkuni)
75 GALINA ROGOVA (Tamsalu)
75 JÜRI JERRY RAIDMA (Porkuni)
75 TATJANA HÄRGINEN (Tamsalu)
75 ANNE ROOTS (Vajangu)
75 RAIMUND MARKS (Porkuni)
75 ARE TRELL (Aavere)
75 VALERI RODITŠENKO (Tapa)
75 KIRUS NARUZBEK (Tamsalu)
75 INGE MAASEN (Tapa)
70 NADEZHDA SHULEPOVA (Tapa)
70 MARI RIIVES (Jäneda)
70 ANNA SUUN (Jootme)
70 OLEG BELJAKOV (Tapa)
70 ALEKSEI POPOV (Tapa)
70 LEONID RAGULIN (Tamsalu)
70 HELGI VAHTRA (Tapa)
70 TIIU ENULA (Läpi)
70 VALENTIN KRUGLOV (Tapa)
70 STEFANIIA VOLF (Tapa)
70 VILLEM VÄTSON (Tapa)
70 IRINA EELMAA (Tapa)
70 LIIDIA LÕO (Vajangu)
70 JELENA SEMJONOVA (Tamsalu)
70 HELVE GROSSMANN (Jäneda)
70 INGRID SIKK (Tamsalu)
70 INGE TAADA (Võhmuta)

SÜNNID

JACOB LOORIS 
MATVEI SAVASTIN 
MILANA BOBINSKAJA

MARIEL PAAS 
LOORA-LYS KIRSIPUU

ELMAR LANDMAN  11.08.1939-21.11.2023
REIN KADAK  28.02.1951-28.11.2023
HULLART MÄGI  28.06.1957-19.11.2023
LEMBIT HÜÜS  13.12.1957-19.11.2023
ELVI-AGNETA VAIT  04.03.1928-15.11.2023
LAINE PAAP  06.10.1932-01.12.2023
KÜLLIKI ORGUSAAR 04.06.1937-20.11.2023
HELVI VALTNA  08.04.1943-13.11.2023
MARIA GLAVINA  28.07.1943-19.11.2023
NIINA TALZI  13.07.1945-05.12.2023
NINA VERK  14.01.1948-29.11.2023
ELVIRA RUSIKA  12.07.1951-26.11.2023
HILJA TEER  16.04.1952-26.11.2023
LJUBOV JAVARTŠUK 13.10.1961-04.11.2023

MÄLESTAME

Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Kuido Merits  
kuido.merits@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt: Kuido Merits,  
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

Aivar Müüri
matuseteenused

+372 5647 7432

24h surnutransport
külmkamber
matuste organiseerimine
krematooriumi teenused
matusetarvikud
kalmistutööd
hauaplatsi hooldus 

Leina 8, Tapa vald, 45109

aivar.myyr.001@mail.ee

www.matmine.ee

Suhtleme nii eesti
kui ka vene keeles!

Teenused

Igavikusadamasse maandus  
Sinu elulaev,  

täheriigi avarusse  
lõppes valu ja vaev. 

Sügav kaastunne  
Heidyle ja Hardile ema   

MAI SILLASTE 
kaotuse puhul.

Keskuse vkt 2 naabrid.

Need armsad, kellest äkki jääme ilma,  
on tegelikult alles - meie sees.  

Nad on ligi, ei torka silma,  
nii nagu valgus päiksekiire sees. 

Südamlik kaastunne  
Heidyle ja Hardile ema 

MAI SILLASTE 
kaotuse puhul.

Reinar, Rainer, Eve

TEENUSED

• Korstnapühkija. Tel 5560 
4046

• Arvutite hooldus, puhas-
tus ning arvutialane konsul-
tatsioon Tapal ning Tapa vallas. 
Tel 5664 5638

• Hauaplatside hooldus ja kor-
rashoid. Pakume nii ühekordset 
kui ka hooajalist hauaplatsihool-
dust. Lisainfo: 5820 7337, www.
kalmistuhooldus.ee

• Väikefirma teostab lumetöid 
katustelt ja hoovidest ka eraisiku-
tel. Tel 5806 8378

MÜÜK

• Müüa lõhutud küttepuid 
alates 30 cm kuni 3 meetrini. Tel 
5646 0921

• Pikter Grupp OÜ müüb 3 
m ja lõhutud küttepuid. Kuivi 
ja tooreid, erinevad liigid, pikku-
ses 25–60 cm. Saadaval ka puit-
ja turbabriketti, pellet ja kivisü-
si. Lisaks Pakume liiva, killus-
tikku, selgeid, sõelutud mulda. 
Küsi julgelt infot! Tel 501 3862,  
e-mail pikter@mail.ee. Teenuse-
na: transport, multiliftkonteine-
rite rent ja kaeveteenus. 

• Firma müüb aastaring-
selt 3-meetrist sang- ja hal-
li lepa küttepuud kliendi-
le koju toomisega. Samuti 
müüme lõhutud sang- ja hal-
li lepa halupuud. Halu pikku-
sed vastavalt kliendi soovile.  
Hinnainfo ja tellimine telefo-
nil 504 3326 või 5306 4897.

• Müüa soodsalt kuivi kütte- 
klotse 45 l võrkkottides. Tel. 
5882 4068 

• Müüa 3-m küttepuud aasta-
ringselt. Tel 5699 7424 

• Müüa  odavad saetud, lõ-
hutud ja ka 3-meetrised kütte-
puud kojuveoga. Tel 569 21906

• Küttepuud Raigust. 
Igas mõõdus kvaliteetsed 
küttepuud. Kohaletoomi-
sega, koormad laotud. Tel 
5559 0853

OST

• Ostame kokku kõiki sõi-
dukeid igas seisukorras. Ra-
ha kohe kätte, registrist kustu-
tamine. Vedu puksiiriga. Tel 
5355 5848

• Ostan nõukogudeaegseid 
erinevaid nõusid, keraamikat, 
mänguasju, kujukesi jms. Tel 
5356 0761, Liina

• Soovin osta garaaži Tapal või 
Tamsalus. Tel 5807 6228

• Ostan kõiki Toyota marki 
sõidukeid igas seisukorras!  
Tel 5896 1576 

• Ostan vanarauda, vanateh-
nikat, põllumajandussead-
meid, seisma jäänud autosid. 
Tel 5802 6399
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Обзор газеты Sõnumed на русском языке

Размещай свою рекламу для 
жителей волости Тапа своевременно

www.tapa.ee/toimetus-ja-reklaam

Колонка старейшины волости

2023 год вот-вот станет историей. Сезон 
Адвента и Рождества идеально подходит 
для того, чтобы оглянуться назад и подве-
сти итоги прошедшего года. Это был год 
кризисов и год поиска истины.

Война на Украине и новое обостре-
ние конфликта в секторе Газа не показы-
вают никаких признаков утихания. В дол-

госрочной перспективе в войне нет побе-
дителей, но есть много пострадавших. Те, 
кто  напрямую не испытывает ужасы во-
йны, все равно могут испытать их через 
рост цен на энергоносители и экономи-
ческий кризис. Большинству стран мира 
ясно, что Украина борется не только за 
свою свободу, но и за свободу и демокра-
тию всей Европы.

Помимо проблем, в уходящем го-
ду было и немало радостных моментов. 
Лучшие из наших лучших людей бы-

ли признаны на региональном и наци-
ональном уровне, наши предпринима-
тели справились с трудностями кризи-
сов и сохранили так необходимые нам ра-
бочие места. Возросло значение города 
Тапа как железнодорожного центра ло-
гистики, началась долгожданная рекон-
струкция здания вокзала Тапа и строи-
тельство нового торгового центра в го-
роде Тапа.

Желаем вам спокойного Адвента и 
счастливого Рождества!

Ноябрь в 
волостном 
собрании
В последний месяц осени прошло целых четыре 
заседания. На первом из них председателем во-
лостного собрания был выбран центрист Максим 
Бученков и старейшиной волости реформист Ри-
хо Телль. Заместителем председателя остался Ай-
гар Пыдер (ЕКRЕ). С этого момента можно ска-
зать, что новая правящая коалиция начала управ-
лять волостью. Все последующие заседания были 
посвящены назначениям представителей четвер-
ного союза на различные посты.

Нынешняя коалиция решила открыто делать 
изменения в управе, то есть решением волостно-
го собрания и без «фейковых конкурсов». Ранее 
для выбора старейшины, вице-старейшин и руко-
водителей отделов проводились так называемые 
«открытые конкурсы», где результат уже был за-
ранее предопределен за кулисами. В этот раз все 
было сделано в зале заседаний и открыто. Чет-
верной союз доверил пост вице-старейшины цен-
тристу Янару Сафронову и реформисту Андрусу 
Фрейенталю. Сферы ответственности у них будут 
культура, спорт и молодежная политика, а также 
управление хозяйством соответственно.  Руково-
дителем отдела образования и социальной защиты 
была назначена представитель избирательного со-
юза Koostöö Эне Аугасмяги, а руководителем от-
дела по развитию – Вальдо Хелмелайд из ЕКRЕ.  

Представители оппозиции как в зале заседа-
ний, так и на полосах газет преподносят эти реше-
ния в негативном свете. Болезненную реакцию по-
терявших власть депутатов можно понять. При-
веду три утверждения, которые помогут сделать 
читателю правильный вывод. Во-первых, общие 
расходы на зарплаты в управе останутся на том 
же уровне.  Во-вторых, наличие лишь одного или 
пары подчиненных у политически выбранного ви-
це-старейшины или руководителя отдела не озна-
чает отсутствие нагрузки. Например, в сфере куль-
туры, спорта и молодежной политики несколько 
подведомственных учреждений, недоходных объе-
динений, партнеров по сотрудничеству, ну и моло-
дежное волостное собрание. То есть это несколь-
ко десятков руководителей,  деятельность которых 
необходимо координировать. В-третьих, для вы-
бранных политическим решением руководителей 
есть очень четкий способ оценки – если он выпол-
няет работу хорошо, то сфера развивается, и жите-
ли волости благодарят за труд через результат на  
выборах. Чиновники и выбранные путем «фейко-
вых конкурсов» руководители зачастую не обяза-
ны так внимательно прислушиваться и учитывать 
пожелания людей. 

В ноябре был выбран самый главный орган ис-
полнительной власти – Управа волости . Помимо 
вышеперечисленных старейшины, вице-старей-
шин и руководителей отделов в его состав вошли 
Дмитрий Окатов (центристская партия), Тойво 
Кяхари (ЕКRЕ) и Тииво Вайгуранд (Избиратель-
ный союз Koostöö).

Также в ноябре были выбраны председатели 
и их заместители в пяти комиссиях собрания во-
лости:

Комиссия по бюджету и развитию  – Максим 
Бученков (председатель) и Алари Кирт (замести-
тель)

Комиссия по культуре и образованию – Рейго 
Тамм и Лээло Юримаа

Комиссия по социальной защите и здоровью 
– Алар Терас и Эвелин Хиие

Комиссия по предпринимательству и эконо-
мике – Айгар Пыдер и Тоома Уудеберг

Ревизионная комиссия – Алари Кирт и Эль-
му Коппельманн

Рихо Телль

Желаем всем
Красивого Рождества,
Веселого новогоднего 
праздника
и успешного нового года!

Собрание волости Тапа
Управа волости Тапа
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Похоронные услуги от
АЙВАРА МЮЮРА

+372 5647 7432

Транспорт усопших 24 часа
Организация похорон
Услуги крематория
Кладбищенские работы
Все необходимое для
проведения прощания и
захоронения
обслуживание кладбища

ул. Лейна 8, г. Тапа
aivar.myyr.001@mail.ee
www.matmine.ee

Обслуживание на
эстонском и

русском языке.

Услуги

выполняет следующие работы:
• Надзор собственника;
• Реновация зданий;
• Строительство крыш;
• Теплоизоляция наружных стен;
• Фундаментные работы;
• Строительство душевых, бань 

и сараев;
• Строительство оград;
• Строительство каменных и де-

ревянных террас;
• Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Абдукционные изделия для детей
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки
◆ Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Для получения протеза – справку от врача (семейный, врач-
специалист) в бумажном исполнении
Для получения ортезов, в тч ортопедических стелек – справку от 
врача- специалиста в дигитальном исполнении
Для получения ортопедической обуви – справку от врача-специалиста 
в бумажном исполнении, при повторном заказе справка от семейного 
врача

ПРИЕМ в 2023 году
ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ ТАПА, Валгейые 14/2, каб. 204(К2-24), с 14.00 до 16.00

12 января, 9 февраля, 9 марта, 13 апреля,  
11 мая, 8 июня, в июле в отпуске, 10 августа,  

14 сентября, 12 октября, 9 ноября, 14 декабря

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

ОБЪЯВЛЕНИЯ
ПРОДАЕТСЯ
• Продаем недорого сухие 
остатки дров в сетчатых меш-
ках по 45 литров. Тел. 5882 
4068

• Продаем 3х метровые 
дрова круглый год. Тел. 5699 
7424.

• Pikter Grupp OÜ продает 
3-х метровые и колотые дро-
ва. Сухие  и сырые, разные ви-

ды, длина 25-60 см. Также в на-
личии древесные и торфяные 
брикеты, пеллеты и каменный 
уголь. Кроме того, мы пред-
лагаем песок, щебень, чистый, 
просеянный грунт. Не стесняй-
тесь запрашивать информацию! 
Телефон 5013862, электронная 
почта: pikter@mail.ee В качестве 
услуги: транспорт, аренда муль-
тилифт-контейнеров и услуги 
по земляным работам.

Начат ремонт фасада водонапорной башни Тапа
По сообщению строительной служ-
бы Эстонской железной дороги, начат 
ремонт фасада водонапорной башни  
Тапа.

Работы выполняются в соответствии 
с проектом восстановления по внеш-
нему периметру здания вокзала Тапа и 
водонапорной башни,  составленным 
ARC Projekt OÜ.

Также будет проведена консерва-
ция здания депо, соединенного с во-
донапорной башней, в ходе которой 
будут отремонтированы и оштукату-
рены стены, крепко от вандалов за-
крыты проемы, построена водоне-
проницаемая крыша (листовой про-
кат) и водоотводы для дождевой во-
ды. Также будет утилизирован му-

сор, скопившийся в здании депо, и 
часть обрушившегося подвесного  
потолка.

Работы выполняет компания Aruna 
Ehitus OÜ, которая специализируется 
на ремонте старых кирпичных зданий 
и имеет соответствующий опыт. Кон-
структивных изменений в зданиях не 
будет.

N.R. Energy снижает цены на 
централизованное теплоснабжение 
в городе Тапа на 14 процентов

Один из крупнейших 
региональных произ-
водителей тепла в Эсто-
нии, N.R. Energy сни-
жает предельную цену 
на тепловую энергию в 
городе Тапа и в двенад-
цати других сетевых зо-
нах, в результате чего 
цена на централизован-
ное теплоснабжение становится более доступной для жи-
телей. Новые предельные цены начнут действовать с 1 де-
кабря.

N.R. Energy снижает предельную цену на тепловую 
энергию в городе Тапа в Ляэне-Вирумаа на 14,1 процен-
та до 80,64 евро за мегаватт-час.

«Снижение цен на отопление помещений стало воз-
можным благодаря стабилизации энергетического рын-
ка и масштабным инвестициям  N.R. Energy в новые тех-
нологии, эффективные и экологически чистые котель-
ные», - отметил член правления N.R. Energy Николай  
Рейсман.

Поздравляем нашу дорогую  
Галину Васильевну  
с Днём рождения!

Желаем крепкого здоровья.

С любовью, ученики. 

Котельная Тапа.  
Фото: N.R. Energy

К сведению, почтовое отделение Тапа уже неделю находится  
в новом месте на первом этаже здания волости по адресу:

Ул. Пикк, 15, город Тапа, волость Тапа, Ляэне-Вирумаа, 
45191
Часы работы:
Пн, Вт, Чт, Пт 10:00-13:00

Ср 10:00-17:30
Сб, Вс ЗАКРЫТО 
С 25.12.2023 по 26.12.2023 ВРЕМЕННО ЗАКРЫТО
01.01.2024 ВРЕМЕННО ЗАКРЫТО

Водонапорная башня Тапа. Фото: Куйдо Меритс


